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Wystawa Rolniczo-Przemysłowa
w roku 1874

Konferencje Rolnicze.
Konferencja pszczelarska odbyła się wczoraj w dniu 

23ciin września pod przewodnictwem J W. Aleksandro
wicza dziekana uniwersytetu i dyrektora botanicznego 
1 pomologicznego w Warszawie.

Przewodniczący w mowie wstępnej zwróciwszy uwa
gę zebranych Da chojne wynagrodzenie wystawców 
z dziedziny pszczolnictwa, wzywa ich do rozpowszech
nienia uli przez nich przedstawionych a uwieńczonych 
medalami. Rzuca przytem krytyczny pogląd na ulepp. 
Waśniewskiego i Ramoszyńskiego, które chociaż na 
ostatnich wystawach nagrodzone okazały się niedość 
praktyczne. W ulu p. R. poczyniono korzystne zmiany 
i tak wyloh dany przez p. Rawoszyńskiego w połowie 
ula w ścianie podłużnej a zmuszający pszczoły do za
kładania dwóch magazynów, co dla nich jest bardzo 
niedogodne został pomieszczony w końcu ula w ścia
nie poprzecznej przez co mają już możność utworze
nia jednego tylko magazynu znajdującego się w stro
nie przeciwnej wylotu. Dla zabezpieczenia znów od 
gniecenia pszczół, ramki pełne szerokie na 1 i pół ca
la zmieniono, dając cal tylko szeroką, a brakujące pół 
cala do normalnej miary (właściwie tylko ®/8) zastą
piono u dołu wystającemi sztyftami, u góry zaś listew
kami tejże grubości zakładanemi osobno.

Poczem proponuje p. przewodniczący przystąpić do 
ogólnej narady, jaki ul w przyszłości ma być przyjęty 
przez naszych pszczelarzy i rozpowszechniony w kraj u?

Pan Mieczynski przebiegłszy historję pszczolnictwa 
przychodzi do wniosku, opartego na własnem doświad 
czeniu, że najlepszy z uli jest ramowy z góry otwiera
ny. Pan Grocholski utrzymuje, że najkorzystniejszym 
jest stojak ze suszami i ramkami razem umieszczone- 
mi w jednym i tym samym futerale w ten sposób, że 
snozy mają być u góry założone, ramki zaś niżej; wu- 
lu takim pszczoły mają dobrze zimować gdyż wilgoć 
skroploną na ścianach mogą łatwo zbierać, gdy ramki 
przeszkadzają już im w tej czynności.

Pan Mieczyński w odpowiedzi na to, z pasieki’swej 
doświadczalnej daje przykłady oparte na cyfrach i do
wodzące, że ul ramowy daje znów więcej miodu.

P. Grocholski swoje zdanie ma poprzeć w przyszło
ści także cyframi.

Następnie zabiera głos p. Gebethner i w treściwej 
mowie, dzieli ule na dwa rodzaje, z plastrami stałemi 
i ruchomemi, następnie te ostatnie rozdziela znów na 
ramowe i snozow? i utrzymuje na podstawie swej pra
ktyki, że ul z ramkami z góry otwierany jest najdogo
dniejszy, gdyż w takich przegląd pszczół jest łatwiej
szy.

Pan Mieczyński potwierdza to zdanie za mm tez pan 
Wachowski, lecz utrzymuje, że ule ramowe z wierzchu

otwierane (jaki przedstawił na wystawie) na dwa rzę
dy ramek nad sobą są najkorzystniejsze, gdyż w nim 
można utworzyć magazyn.

Pan Alexandrowicz zbija to zdanie błędne, gdyż za
równo stojak jako też i leżak z ramkami jest dobry i 
w każdym z nich przez stosowną zastawkę można od
dzielić magazyn — i zarazem proponuje by na przy
szłość przyjąć ul z boku otwierany systemu Dathego, 
gdyż ule takie mogą być ustawiane, w stosy i pawi
lony.

Pan Mieczyński rzuca znów pytanie jaki ul trzeba 
przyjąć dla włościan i klasy ubogiej?

Ks. Szymański oznajmia, że ma już obmyślony pro
jekt ula taniego i korzystnego dla pasieczników a któ
rego plan ma wkrótce przedstawić — będzie to ul ra- 
mowo-snozowy.

Pan Aleksandrowicz dowodzi, że mieszczanie dwóch 
systematów niekorzystnie wpływa na rozwój pszczol
nictwa.

Sprawozdawca niniejszego proponuje, by włościa
nie zostali i nadal przy kłodzie prostej lub koszce 
gdyż wogóle nieposiadają, ani czasu, ani potrzebnych 
wiadomości, ani też funduszu i chęci na wprowadze
nie uli z plastrami ruchomemi - dla postępowych zaś 
pszczelarzy radzi przyjąć ule z ramkami.

Następnie pan Mieczyński zapytuje, jakie rozmiary 
ramek są najdogodniejsze.

Pan Gebethner odpowiada, że w ulach ramowych 
najlepiej jest dawać ramkę w świetle szeroką cali 10 
wysoką 16, gdyż przy tych wymiarach, można dawać 
boki uli całe, przy wyższych zaś ramkach trzebaby ta
kowe sklejać (co jest niedobre) dla trudności znalezie
nie tak szerokich desek.

Pan Aleksandrowicz proponuje przyjąć ramki je
dnych wymiarów dla wszystkich — co ogół zebranych 
chętnie popiera.

Następnie rozpoczyna się dyskusja nad kwestją dna 
ruchomego i otwieranego na zawiasach.

Po przemówieniach p. Mieczyńskiego Aleksandrowi
cza i Towjańskiego zarządzono głosowanie. Wypadek 
głosowania okazał iż za leżakiem (rozumie się z góry 
otwieranym czyli ramowym) głosów było 16, za stoja
kiem z boku otwieranym głosów 5.

Następnie pan Mieczyński dziękując komitetowi wy
stawy za otworzenie konferencji prosi o wyjednanie 
funduszu za napisanie popularnego dziełka psczolar- 
skiego dla ludu.

Pan Aleksandrowicz pochwala tę myśl i przyrzeka 
swą pomoc do wyjednania funduszu, poczem zamyka
jąc posiedzenia nadmienia, że na przyszłej wystawie 
główne nagrody z pszczolnictwa przyznane będą pa
siekom wzorowo pod każdym względem prowadzonym 
jakoteż i najlepszym dziełom pszczelarskim.

* ♦
O ile onegdajsze konferencje doskonale się udały 

o tyle trzy wczorajsze w ciągu dnia odbyte słabo bar
dzo się powiodły.

Przedmiotem pierwszej konferencji było pytanie: 
„w obec wysokich cen inwentarzy żywych, jakiemi 
środkami podnieść hodowlę bydła, oraz jakie ku temu 

1 wybierać rassy.“
Pytanie to ważne niezmiernie dla gospodarzy rol

nych nie obrobione przez sprawozdawcę i w obec bra
ku specjalistów na konferencji, nie mogło być należy
cie wyczerpanem. Rozprawy szły leniwie, jeśli poje - 
dyńcze odzywania się można nazwać rozprawami. 
Konkluzją posiedzenia było wyrażenie życzenia, iżby 
ogłoszonem zostało premjum za dzieło popularnie 
traktujące o hodowli bydła, powtóre, aby urządzono 
stajnię doświadczalną.

Już po ukończeniu wszystkich trzech konferencji 
wniesiono głos, iżby Komitet wyjednał u Władzy pe
wne zmiany w przepisach postępowania w razie obja ■ 
wienia się w danej miejscowości księgosuszu. Propo
nowano mianowicie podwyższenie maximum szacunku 
za wybijane sztuki, oraz rozciągnięcie dobrodziejstw 
wzajemnego ubezpieczania się od księgosuszu i do in
nych zwierząt a szczególniej na owce padające na 
karbunkuł.

Jeden z obecnych proponował przytem, by całe to 
ubezpieczenie wzięło na siebie które z towarzystw pry
watnych. Prezydujący w odpowiedzi objaśnił, iż tyl
ko ubezpieczenie wzajemne właśnie, nie takie jakie 
obecnie istnieje może działać w tym razie.

Nie przeciw temu przekonaniu ani przeciw zasadzie 
wzajemności chcemy tu występować, zwracamy tylko 
uwagę, że ubezpieczanie się prywatne byłoby możliwe 

1 a nawet łatwe, gdyby je urządzono jako specjalny od
dział w ubezpieczeniach na życie, bo przezto właściciel 
ubezpieczał by summy odpowiednie na życiu sztuk 
bydła należycie zrewidowanych i zdrowych.

Ceny ubezpieczone byłyby mniejsze od rzeczywi • 
I stych targowych, a to byłoby rękojmią staranności 
I w chowaniu ubezpieczonej sztuki.

Zawiązującą się dyskusję przerwało objaśnienie p. 
Wł. Wolfa, który jako członek komitetu zawiadomił 
zebranie, iż podwyższenie minimum ceny za sztuki

■ wybijane przy księgosuszu, jakoteż uproszczenie pe
wnych formalności po dziś dzień utrudniających poło
żenie właściciela bydła zarażonego księgosuszem, 
wkrótce ma nastąpić.

*♦ *
Przedmiotem drugiej konferencji było rozstrzygnię

cie pytania „Jaki byłby najodpowiedniejszy sposób zu
żytkowania nabiału i rozwinięcia gospodarstwa mlecz
nego."

Pytanie to w prostszej formie brzmi tak: co jest le
piej dla właściciela ziemskiego, czy sprzedawać od ra
zu mleko lub masło, czy też wyrebiać sery i te dopie
ro spieniężać?

SZKICE WARSZAWSKIE
BOLESŁAWA PRUSA.

-- «--

V.
Wystawa.

(Dalesy ciąg, patrz Nr. 207).

— Huml Hum! zakaszlano nagle potężnym basem, 
gdzieś w okolicach pierwszego piętra. Żeby was pio
runy wybiły z temi schodami!.. Słuchaj tam gapiu, 
kiedy mówię do ciebie, tu, czy nie tu drugie piętro?..

— Przecie pan widzi że tu pierwsze, odpowiedział 
baryton.

— Pan Marek idzie, oto szlachcic!... zawołał Józio 
i wybiegł na schody zostawiając pana Mateusza w wiel
kim zakłopotaniu.

— Marek? — szeptał oszczędny właściciel lichego 
tłomoka. Jużci to chyba on!

— Uuf! — odsapnął potężnie nowy przybysz, osoba 
imponujących wymiarów. No! czego na mnie patrzysz, 
jakbyś ludzi nie widział—ośle?!

Ostatni frazes był zwrócony do grzecznego Józia.
— Juści patrzę, bo mi żal jaśnie pana—odparł Jó

zio.
— Siebie żałuj, żeś głupi! —huknęła ogromna ma

china ludzka straszliwie tupiąc nogą. Patrzcie go, ja
ki konfidencjonalny! Twoje psie prawo milczeć, słu- 

| chaćco ci każą i brać pieniądze kiedy dają, ale oddo- 
wcipków wara!

— Pokorny służka szanownego sąsiada dobrodzie
ja! — odezwał się p. Mateusz z progu swego numeru. 
Jakże czcigodne zdrowie?

— Aaa...~ wykrzyknął zdumiony przybysz. Słowo 
ciałem się stało!... Teraz już wierzę, że wystawa bę
dzie świetna, kiedyś ty stary kutwo przyjechał... Czy 
myślisz, że i tu uda ci się ludzi oszukiwać?

Kordyalne to powitanie nie zdawało się zachwycać 
pana Mateusza, który cofając się do numeru mówił:

— Panie Marku .. kochany sąsiedzie... może do mnie 
pozwolisz na chwileczkę.

— No wejdę, wejdę stary lisie. Widzę, że i w hote
lu sąsiadujemy ze sobą^ ale nie bój s ę nie oszukasz 
mnie teraz, bom .już znalazł inne mieszkanie—huczał 
tłusty i popędliwjr Marek, wchodząc do pokoju i cięż
ko siadając na krześle.

— Ja?... okpić?... kochanego sąsiada?
— Tylko głupiego nie udawaj panie Mateuszu! Prze

cież to nie^ą dawne historje z bryczką, wołami i psze
nicą, żebyś je miał zapomnieć, nie dziw się tak. Ja 
tylko, dalibóg, jestem ciekawy — dodał po chwili—po 
coś ty tu przyjechał?

— Popatrzeć sąsiedzie dobrodzieju, nauczyć się!
— Popatrzeć! nauczyć się! — powtórzył Marek, z nie

dowierzaniem kiwając głową.

— I... i usłużyć kochanym sąsiadom, niedopuścić 
ich do rąk żydowskich...

— Cha! cha! cha!...—zaśmiał się grubas. Usłużyć!... 
Ja to zaraz zgadłem wyjadaczu, zaraz .. cha! cha! cha!

— Sąsiad dobrodziej także przez ciekawość tu zje
chał? - pyta ze skromną minką usłużny Mateuiz, pra
gnący widocznie zwrócić na inny temat rozmowę.

— Ja? ja... ja jestem sam wystawcą—odparł bardzo 
uroczyście pan Marek.

— Patrzcie się? No tak! sąsiad kochany dużo rze
czy może wystawiać Ale z czemże mianowicie?

— Zgadnij z czem?
— Chyba... to jest... doprawdy, że nie wiem! Sąsiad 

dobrodziej ma tyle rzeczy pięknych...
— Z baranem -odparł Marek nadymając tłuste po

liczki.
— Aha... hal z tym... z tym...
— Nie udawaj kiedy nie wiesz panie Mateuszu— 

rzekł pobłażliwie wystawca. Przyjechałem z tym bara- 
nem com go sam wytworzył.. sam.. uważasz?..

— Istotnie, że nie dobrze rozumiem..
— Sam... uważasz?... Fenomenalny baran, jaki 

wzrost, ogon, rogi, wełna!,.. Za 50 rubli nie oddał
bym go.

•— Może dadzą i sto, jeżeli taki osobliwy?
— Sto jak sto, ale 75 niezawodnie!
— Dla czegóż? mogą dać i 200, to zależy od ama

tora.



I ta konferencja słabo bardzo się powiodła, głównie 
i powodu braku sprawozdawcy, któryby przygotował 
jak na innych konferencjach gotowy przedmiot do 
rozpraw.

W ciągu półgodzinnej pogadanki, dowiedzieliśmy 
się właściwie tego tylko, że w Cesarstwie wyrabiają 
się wyborne sery wyższych gatunków i te sprzedają 
się po wielkich miastach jako sery zagraniczne, po ce
nach przeszło dwa razy droższych niż otrzymuje pier
wszy produkt.

Zdołano wreszcie przyjść do konkluzji, iż tam tyl
ko opłaci się wyrabianie serów, gdzie cena mleka jest 
nadzwyczaj nizka i gdzie ser może liczyć na chętny 
pokup.

W sprawie serowej zabierało głos kilku obecnych na 
zebraniu, mianowicie p. Gąsowski Ludomir, Gąsowski 
Konstanty i kilku innych.

Rzecz dziwna, że chociaż na posiedzeniu było sporo 
obywateli z gub. zach., żaden z nich nie opisał gospo
darstwa produkującego masło na handel wywozowy.

* •
Trzeciem pytaniem było: Jakie rassy trzody chle

wnej są najodpowiedniejsze do hodowli i jaki je t naj
właściwszy sposób ich żywienia i zużytkowania.

I na tej konferencji nie było syrawozdawcy, a na 
propozycję Prezydującego iżby kto zabrał głos w da
nym przedmiocie wystąpił p. Werner Tomasz, zwraca
jąc uwagę, iż bezwzględne zaprowadzanie u nas niero • 
gacizny rass angielskich jest zupełnie niewłaściwe.

Mięso nierogacizny angielskiej jest przerastałe tłu
szczem i dla tego trudno w niem o znacznej wielkości 
kawał bez tłuszczu, nasza nierogacizna tymczasem ma 
tylko jedną warstwę tłuszczu i to na zewnątrz, można 
więc ją oddzielić i używać osobno jako słoninę. Dla 
tego to najgłówniej nierogacizna nasza tak jest poszu
kiwana na targaeh niemieckich.

Trudno jednak zaprzeczyć, że nierogacizna angielska 
tuczy się niesłychanie szybko: P. Wł. Wolf objaśnia, 
że dla zrobienia próby porównawczej, w jednej zagro
dzie trzymał świnię krajową i angielską, dając im co
dziennie jednakową ilość karmu. Otóż w następstwie 
pokazało się że Świnia angielska zyskała na wadze o 
17 procentów więcej od polskiej.

P. Werner zgadzając się na to, obstaje jednak przy 
swem zdaniu, twierdząc, że cały nadmar wagi w przy- 
toczonem powyżej doświadczeniu stanowi sam tylko 
tłuszcz, o który nam przecież wcale nie chodzi.

P. Henke radzi krzyżowanie rass krajowych z an- 
gielskiemi ale nie wielkiemi a mniejszemi, jako mniej 
różniącemi się jedne od drugich i zaleca umiarkowa
nie w przyswajaniu angielskich sposobów hodowli, 
które nie zawsze mogą być u nas zachowane. Spro 
wadzanie rass angielskich większych według p. H. by
łoby niepraktycznem dlatego iż olbrzymy te nie mo
głyby chodzić po naszych pastwiskach.

Na to p. Werner odpowiada, że nasza nierogacizna 
nie jest bynajmniej małą ani nawet średnią, owszem 
należy do większych, jeżeli kto chce dalej jak dotąd 
pnszczać nierogaciznę na pastwisk a to już lepiej niech 
wcale nie sprowadza do siebie lepszych rass, gdyż tyl
ko należyte chowanie nierogacizny, zatem ciągle 
w chlewni ku i w największej czystości może doprowa
dzić do celu.

W końcu p. Chłapowski opowiada, iż widział wie
prze polskie płacone na targach pruskich po 1 !0 ta
larów (w monecie pruskiej) i że nie uważano jeszcze 
tej ceny za wygórowaną. Pan Ch. twierdzi że hodo
wla świń rassy tutejszej tak zwanych kłaoonchów mo-

że być niezmiernie korzystną gałęzią produkcji gospo
darczej.

Według nas powinniby istotnie tutejsi właściciele 
ziemscy ze^ócić baczniejszą niż dotąd uwagę na ho
dowlę nierogacizny. Co zaś do uszlachetniania naszej 
rassy za pomocą rass angielskich, czyby nie było wła- 
ściwem przedewszystkiem zaprowadzić u nas sposoby 
chowania używane przy nierogaciznie rass angielskiej 
i przekonać się, co też możemy mieć przy staranoem 
pielęgnowaniu dotychczasowej rassy. Nie ulega bo
wiem wątpliwości, że mięso naszych świń daleko jest 
smaczniejsze od angielskich a i rozmiary są znaczne.

W końcu już konferencyj zwrócono uwagę, że za 
chowaniem nierogacizny przemawia jeszcze i to, iż 
można ją zawsze wyprowadzać za granicę, kiedy tym
czasem bydło co chwila ulega zatrzymywaniu z powo
du księgosuszu.

Zakaz ten przepuszczania bydła przez granicę wła
dze pruskie wydają najczęściej zbyt pochopnie, bo na 
pierwszą wieść, że w Królestwie pokazał się księgo- 
susz i bez względu na odległość miejscowości od gra- 
nicv.

Z tego powodu zebranie uprasza, aby Komitet Wy
stawy wyjednał ulgi w tym przedmiocie. P. Wł. Wolff 
objaśnia, że zmiany w tym duchu przepisów kwaran- 
tanowych mają wkrótce nastąpić i że tę wiadomość 
powziął w tutejszym konsulacie pruskim.

Na tem posiedzenie ukończono. .
Osób znajdowało się około 60.
Prezydujący był hr. Zamojski Józef.

* *♦
Wieczorem o godzinie 7 mej odbyła się konf‘rencja 

w przedmiocie nawozów sztucznych manowicie roz
trząsano pytanie: , o ile użycie sztucznych nawozów 
i jakich mianowicie bjłoby na czasie.

Przedewszystkiem prezydujący na zebraniu pan 
J. Natanson. b. profesor chemji b. Szkoły Głównej 
przedstawił stan sprawy ze stanowiska naukowego.

Była to bardzo piękna prelekcja po której ukończe
niu zebrani podziękowali mówcy przeciągłym okla
skiem. Pan Natanson doszedł do wniosków, że naj
lepszym nawozem jest obornik, sztuczne zaś mogą się 
przydać tyko w braku obornika i w pewnych szczegól
nych okolicznościach w widokach powiększenia siły 
nawozowej.

Po prezydującym zabierali głos p. Domaszewski, 
Henke i inni objaśniając używane przez nich sposoby 
nawożenia mąka kostną. P. Henke przedstawił przy- 
tem okazy mąki u niego wyrabianej na użytek własny 
i blizkich sąsiadów.

Z kolei zebrał głos p. A. Mieczyński, b. redaktor 
„Gazety Rolniczej," zwracając uwagę, iż nawóz ko
stny nie może się u nas produkować z powodu wyjąt
kowo niepcmyś nych dlań warunków celnych. Rzeczy
wiście kości można wyprowadzać zagranicę bez cła, 
tymczasem materjiły do wyrabiania kwasu siarczane- 
go sprowadzane do nas z zagranicy są oclone i to wy
soko.

Tym sposobem kości i kwas siarczany mają ceny 
wysokie a tembardziej drogim być musi nawóz kostny 
powstający właśnie z tych dwóch surrogatów. P. M. 
proponuje, iżby komitet wstawił się do władzy o wpro
wadzenie odpowiednich zmian w taryf ich celnych.

P. Strzelecki redaktor bibljoteki rolniczej przytacza 
wypadki z analiz gruntów rodzących bez niwozu i 
przychodzi do wniosku, że ilość f»sf»rauów nic nie 
zniczv bv|p próf-hni^y bvło poldostutkóon. gdvż ta

— Zapewni I No, ale i amator nie da dwustu—mo
że... sto pięćdziesiąt!..

— Bodaj tych waszych budowniczych tyle kolek 
parło na dzień, ile ja razy na tych schodach odpoczy
wać muszę, ciągnął bas ciężko wstępując na schody. 
Józef bałwanie!...

— Czy jest tu to piękne zwierzę? Bardzo radbym 
go iobaczyć!

— Zobaczysz! odparł z dumą Marek. Teraz jest 
w drodze z żoną i z dziećmi.

— A... więc i maciorkę sąsiad...
— Głupiś sąsiad! wrzasnął Marek. Przecież nie 

o maciorce, ale o mojej żonie ci mówię...
Gniewowi popędliwego Marka położyło kres ukaza

nie się, w towarzystwie wy frakowanego Józia, dwu no
wych osób. Jedną z nich był poważny z ubioru i ru
chów może trzydziestoletni mężczyzna. Drugą ja
kiś młcdzik w szkockiej rozdwojonej czapce, z miną 
parafialnego Don Żuana i z grubą dewizką na wierz
chu kosmatej marynarki. Rozmowa dość żwawo pro
wadzona dotąd między dwoma osobami, stała się o- 
gólną i hałaśliwą.

Morek. Władzio kochany!. (upada w objęcia 30-le- j 
tniego mężczyzny). Niech ci Bógda zdrowie, żeś przy- ; 
jechał.

Mateusz (do szkockiej czapki). Pan Leon serdecz
ny! Kopę lat nie widzieliśmy się!.. 

Leon (zarumieniony). Czasu nie było/., ale o naszym 
interesie pamiętam, pamiętam!..

H ładysław (do Marka). Cóż sąsiad wynalazł już ' 
mieszkanie i słom?.. I

Marek. Bagatela! Pokój dla żony i Helenki, pokój j 
dla mnie i W&cia no i salonik dla goś i za 75 rubli. 
Do tej pory mieszkałem z tym szaławiłą Leonem, 
obok tutaj.. No, a ty!..

Władysław. Ja z żoną mamy jeden pokój za 2 ru
ble na dobę.

Marek. Bój się Boga, z kobietą?.. To niewygoda!
Władysław Przyjechal.śmy tu nie dla wygody, ale 

dla wystawy...
Leon. Ja miałem kapitalny lokal na pierwszem pię

trze...
Marek. Tak! ale w parę dni przeniosłeś się na dru

gie..
Leon (zakłopotany). Numerowy radził..
Marek. Niedługo poradzi ci, żebyś się wynósł na 

trzecie, a w k< ńcu na bruk.. cha! cha!..
Władysław (do Mattusza z irunią). Sąsiad zapewne 

także coś wystawił,?..
Mateusz. Ja ui< ! ale pan Marek wystawia barana...
Marek. Znakomity baran, niech mnie piorun trza

śnie... Na amatora wart i rzynajmniej sto rubli No, 
in yratiam twego przyjazdu Władku a mego medalu, 
cboi źmv na wino!,.

Władysław. Dajźe pokój sąsiedzie. 

ma wpływ na szybsze zwietrzenie tych soli a więc i 
na ich rozpuszczalność.

Z kolei zabiera głos p. Huba Mieczysław, autor 
niedawno wydanej broszury p. n. „Rezultaty uprawy 
płodów rolniczych na nawozach mineralnych i obor- 
nych."

O pracy tej wspominaliśmy już parę razy w piśmie 
naszem. Jest ona jedyną u nas jeszcze i prezydujący 
uważał z tego powodu za stosowne w swem zagajeniu 
wczorajszej konferencji oddać hołd autorowi. Uwaga 
ogólna zwraca się na pana H ale ten z powodu chryp
ki nie może dokończyć swego głosu i przerywa go, 
doszedłszy do wniosku, iż to co uczynił w Nowej Wsi 
jest początkiem, dalszy zaś ciąg wymaga założenia 
stacji doświadczalnej.

Pan Daniszewski mówi następnie o rozrzucaniu na
wozów, a p. Chłapowski przytacza przykład gospodar
stwa utrzymywanego w W. Księztwie Poznańskiem na 
samych tytko nawozach sztucznych, a przynoszącego 
na czysto dochudu w stosunku 25 talarów z morgi 
Magdeburgskiej.

P. Handke na zasadzie swych spostrzeżeń nie radzi 
jednak używać sztucznych nawozów inaczej jak na pół 
z obornikiem i to pod oziminy. P. H. chce, aby które 
z większych gospodarstw zaprowadziło u siebie rachu
nek statystyczny, to jest obliczający ile ziemia wydała 
roaterji chemicznych, ileśmy jej oddali w nawozach 
zwierzęcych i w skutek tego co i ile mamy jej zwrócić 
dla utrzymania równowagi.

Pan T. Werner zwraca uwagę, że prócz obornika i 
nawozów sztucznych są jeszcze pudrety i ekskrementu 
miejskie, które należałoby zużytkować.

Co do ekskrementów, wszyscy potwierdzają ich sku
teczność, ale pudretty zawsze okazują się zawodnemi. 
Widocznie fabrykacja ich zamiast zwięk-zać skutecz
ność użytku, zmniejsza go, a następuje to w skutek 
wietrzenia a może i przymieszek piasku w celach osią
gnięcia większego zysku.

O nawozach gipsowych mówi p. Mieczyński i p. Bu
kowiecki, obaj przyznają, że gips mi. lony z fabryki D. 
Żółtyńskiego z Warszawy wydał bardzo pomyślne re
zultaty.

Prezydujący ohj’śnia działanie gipsu, a p. Handtke 
uczy jak użytkować nawóz owczy, żeby go mianowicie 
skropić rozc eńczonym kwasem siarczanym.

Na zakończenie konferencji p. Małkowski zwraca 
uwagę obecnych, że wieści krążące o pewnym folwar
ku na Kujawach, uprawianym jakoby samemi BztUCZ- 
nemi nawozami, a wydającym bajeczne rezultaty, są 
przesadzone. Szkoda, że właściciel p.Andtó, o którym 
właśnie mówiono, nie znajdował się na wczorajszej 
konf rencji, nawozy sztuczne zyskałyby w nim obroń
cę, a może i zwycięzcę. To co p. Małkowski mówi, że 
gazety pisały jakoby p. Andrć kupował za tysiące ru
bli sztucznych nawozów, jest faktem najprawdziw
szym i myśmy go właśnie.podali do wiadomości pu
blicznej.

Możemy tu jeszcze dodać, że p. A. nie od razu za
kupywał tak znaczne ilości soli mineralnych, stopniowo 
jednak zwiększając zakupy, doszedł do tego, iż w ro
ku zeszłym zakupił nawozów w fabryce Hirszman, Ki- 
jewski i Scholtze w Warszawie za summę przeszło 
10 000 rubli.

Czy zdało to się na co lub nie, jak wczoraj odzywa
ły się ułosy, nie wiewy, bośmy nie oglądali majątku 
p. A. Życzymy tylko każdemu z właścicieli ziemskich, 
by gospodarował tak szczęśliwie, iżby miał z czeg 
t>rc'ć roroezn’e po 10 0 0 rnh. na nawozy mineralni..

Mateusz. Tak, tal!.. nie potrzebne zbytki...
Leon (patrząc w lustro). No cóż tam... parę butele

czek...
Władysław. Wstydźcie się panowie! dacie tylko 

powód warszawskim pisemkom do drwinek...
Marek. Co mi tam djabli pismaki, kpię z nich!.. A 

wreszcie poproszę Leszuowskieg*, żeby nie pozwalał...
Jakiego Lesznowskiego?..

Marek. Jużci że redaktora Gazety Warszawskiej 
znam go os«»b’ście.

Władysław. Ależ są iedzie! Lesznowski już dawno 
nie żyje od kilkunastu lat...

Marek (zdumiony). Co ty pleciesz? przecież ja dzień 
w dzu ń czytuję gazetę.

Władysław. To sąsiad źle czytujesz, bo ją już kto 
inny od świętej pamięci redaguje...

Marek Bajki! A zresztą załóżmy się: kto przegra, 
ten za wino płaci.

Władysław (stanowczo). Noga moja nie postanie 
w żadnej knajpie.. Do widzenia!

Marek (rozczulony). Ot masz uniwersytet!.. Wła
dziu. Wbideczku, gardzisz przyjaciółmi...

II ładysłoir. Tylko knajpami...
Marek Wypierasz się ojców swoich ..
II łudystaw. Do widzenia (wychodzi).

(L)< kończ. nast.)



Konferencja' o nawozach skończy** się o godzinie 
10 wieczorem, z powodu zate^ spóźnionej pory pre* 
zydujący zawiadomił obecnr^b* iż zapowiedziana na 
wczoraj konferencja o Krochmalu, odkłada się na 
grazing 7 wieczorem-

Osób na wczo"1!82*j wieczornej konferencji znajdo
wało się przędło 150.

*
= Sprawozdanie z oddziału III i IV wystawy jako 

też dalszy ciąg listy nagrodzonych odkładamy do ju
trzejszego numeru Kurjera, dla braku miejsca w dzi
siejszym.

 
= Komitet Wystiwy Rolniczej podaje do powszech

nej wiadomości, że w dniu dzisiejszym, to jest we 
Czwartek dnia 12 (24) Września r. b. o godzinie 6 
wieczorem nastąpi zamknięcie tegorocznej wystawy. 
Członek Komitetu, Radca Stanu Blumenfeld.

= Ktoś podpisujący się tytułem „Obywatela" wy
stąpił przeciwko nam w Kurjerze Codziennym wczo
rajszym w obronie Panów Pankracego, Serwacego i 
Bonifacego. Możemy zapewnić szanownego obrońcę 
ziemian rolników, że nikt więcej od nas nie szanuje 
zawodu, który wedle słów pana obywatela ,,iest naj- 
pierwszą sprężyną dźwigni powodzenia''' a według nas 
nieznających tajemnic tak wyszukanego stylu, jest 
jednym z zasadniczych czynników ogólnej pracy spo
łecznej.

Wyrażaliśmy się z uznaniem o wystawie rolniczej, 
podnosiliśmy gorąco każdą zasługę, każdą pracę dla 
ogólnego dobra. Zapomina obrażony w godności swej 
obywatel, że w każdej warstwie społecznej są jednost
ki lepiej i gorzej wychowane, postępowe, zacofane, ro
zumne i śmieszne.

Możemy go zapewnić, że śród bardzo poważnego 
grona obywa eli ziemskich, znajdują się ludzie, którzy 
me umiejąc pisać po polsku, puszczają się na bezdro
ża polemiki dziennikarskiej i to polemiki śmiesznej, 
skierowanej przeciwko niewinnemu szkicowi humory
stycznemu, skreślonemu bez pretensji i zamiaru, bądź 
dotykania osobistości, hądź < śmieszania zawodu, któ
ry ze wszech miar na szacunek zasługuje.

= Próby z komedji M-liera p. n. „Świętoszek," 
odbywają się codziennie. Sztuka rzeczona ma być 
przedstawioną w nadchodzącą s< botę.

= W „Zemście za mur graniczny," w której ma 
w tych dniach debiutować p. Cybulski, artysta tea
trów prowincjonalnych, rolę Cześuika przedstawi pan 
Chęeiń ki.

— Poeta Asnyk (Ely,) autor dramatu „Rienzi," pi- 
sze obecnie dwa nowe dzieła sceniczne, jedno prozą, 
drugie wierszem.

= Pan Kazimierz Władysław Wójcicki, zasłużony 
na pohi piśmiennictwa krajowego literat, powrócił 
w tych dniach z zagranicy.

= Pojutrze t. j w sobotę odbywaćsię będzie w Dę
bnikach u p. Czechowicza, próba kart? fi nk sprowa
dzanych przez p. II rmana Goldenringa. Majątek Dę- 
binki leży o 4 wiorsty od stacji Tłuszcz na liuji kolei 
Petersburskiej.

= W nadchodzący piątek, pan Edmund Riiger, 
młody aspirant do przybytku Melpomeny, bęlzie de
klamował podczas przedstawienia w Tivoli u-tęp 
z „Chatertona" w pięknem tłumaczeniu Apolla Ko- 

eniowskiego.
— W dniu wczorajszym. wucząstkuNowoświetckim 

w di mu pod Nr 29 przy ulicy Nowy Świat, Muc^ysław 
Malczewski, terminator złotniczy, rozmyślnie podłożył 
zapaloną słomę pod komórkę drewnaną, do czego 
jak sam objaśnił, namówiony bił przez Lejbę Rozy- 
nowicza. ucznia kupieckiego. Ognń natychmiast przez 
mieszkańców ugaszono bez żadnych następstw, winni 
przyaresztowaui. śledztwo prowadzi się.

= Wczoraj o godzinie kwadrans na 10-tą wieczorem 
przy ulicy Dziki< j w domu podNr. 2,354 w fabryce cy
gar Herszberga wybuchł pożar. Po przybyciu l-go od
działu Straży Ogniowej, ogień wkrótce ugaszono przy 
czem w oficynie, gdzie mieścił s ę skład cygar kilka 
szi f z takowymi uległo zniszczeniu. Suf.t w malej czę
ści został wyrąbany.

— /< G. Friemanowi LLtpańskidownd'i niedokła
dnego obznajmńnia się zwJc a>ami dzienmkarskie- 
ini Najwyższe stanowisko w świecie artystycznym 
nie ciyui nietykalnym koncertanta występującego pu
blicznie. Zamiast więc dopominać się o wyjawienie 
nazwiska sprawozdawcy, któregoby panu każda redak
cja odmówiła,— właściwiej możeby byłod>wieść, że 
sprawozdawca nie ma słuszności, i że w artiUuk- jego 
znajdują się istotnie, jak to pan w liśce utrzymuje, 
„nieoględne opinie i wy rażenia".

Przyzwyczajeni jesteimy do posądzań o niesłuszne 
sądy ze strony artystów i ki ncertantów; a szpalty na
szego pisma zawsze stoją otworem dia tych, którzy 
się za pokrzywdzony* h uważiją. Giy więc zamiast 
gołusłuwych zaprzeczeń, ztchie pan nadesłać nam ar

tykuł dowodzący bezzasadności czynionych mu uwag, 
chętnie, nie unosząc się żadną stronnością, pospieszy
my z umieszczeniem takowego.

= Niezależnie od powyższej odpowiedzi Redakcji, 
mam zaszczyt oświadczyć W. panu Friemanowi, że 
jestem autorem artykułu o jego koncercie.

Władysław Bogusławski.
— W dniu wczorajszym znajdowało się osób: w Tea

trze Wielkim 849, w Letnim 643, w Szwajcarskiej 
Dolinie 142, w Alhambrze 53, w Eldorado 914, w Ti
voli 628 na Wystawie 1,020, w Menażerji 205.

— Składam niniejszem rs. 1 dla biednej matki, ma
jącej kilku synów, a która jest w niemożności zapłacić 
wpisu, ani też zakupić książek. O czem jest zamiesz
czone w Nrze 206 Kurjera Warszawskiego. W. H.

— Koszyk znaleziony z rozmaicemi przedmiotami 
na rogu ulicy Śto-Krzyzkiej i Nowego Światu za udo
wodnieniem odebrany być może w Redakcji.

sąę We środę dnia 16 września pobłogosławiony zo
stał związek małżeński w Kościele Archikatedralnym 
Śgo Jana o godzinie 6 wieczorem przez JM. Księdza 
Seroczyńskiego Wikariusza tejże parafii pomiędzy 
p Piotrem Bojniewiczem Sztaba-Kapitanem wojsk Ces.- 
Rossyjsk cb, a p. Stef .nią Tallat-Kiełlpsz cóiką nie
żyjącego Podpułkownika inżenierji i Ignacego Tallat- 
Kiełłpsz i Zofii z Koprowskich małżonków.
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— Sprostowanie. We wczorajszym sprawozdaniu 
o konferencjach, wkradła się pomyłka, zamiast jak 
wydrukowano: „p. Towiański mówił o ułożeniu łubinu 
natychmiast po ścięciu," ma być: ,,o młóceniu łubinu 
natychmiast po ścięciu, i następnem suszeniu zielona- 
w< j słomy łubinowej, związanej po wyjściu z młockar* 
ni w małe pęcaki "

-{■ Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Feli
cji z Sob eskich Chęcińskiej, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Se
natorskiej, o godzinie lOtej z r na, na które pozosta
ły mąż wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych i Przy
jaciół.

-4- Jutro, jako w dwunastą rocznicę śmierci ś. p. 
Józi fa Belkows iego b. Rejenta, odbędzie się w ko
ściele Przemienienia Pańskiego, żałobne Nabożeństwo 
o godzinie 9ej i pół z rana; na które pozostała żona, 
zaprasza Familję, Kolegów. Znajomych i Przyjaciół.

-f- Jutro, jako w pierwszą bolesną roczn cę skonu 
ś p. Józ> fy z Mierzejewskich Wilkońskifj, odprawiać 
się będzie w kościele WW Święttcb, na Grzybowie, 
og dżinie 9tej zr na, żałobne Nabożeństwo za spokój 
duszy zmarłe; na które pozostali synowie, synowa, 
córki i wnuczka zmarłej, Krewnych, Przy.aciół i Zna
jomych zapiaszają. —12329—

+ W przyszłą sobotę, t. j. dnia 26go b m, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmn rei ś. p Ju'ji Kiers- 
nowskiej odbędzie się za spokój jej duszy żałobne 
Nab* żetistwo, w kościele Śgo Aleksandra, o godzinie 
lOtej z ran»; na które rodzice zapraszają Krewnvch, 
Przyjaciół i Żuajo 1 ych —13330—

-ł- W przyszłą S <botę dnia 26 Września r. h. jako 
w rocznicę śmierci ś. p Magdaleny z Lipińskich Pi 
skorskiej, o (prawioną będzie za spokój jej duszy 
w Kościele Śgo Ducha naprzeciw uhey Mostowej o go
dzinie 9 zrani żałobna Wotywa, na którą pozostały 
mąż krewnych prznaciół i znajomveh zaprasza.

4- Kazimierz Dziewanowski, b. Officer b. wojska pol
skiego. Obywatel ziemski, wcz< raj zszedł z teg i świa
ta —Pogrzeb odbędzie się w sobotę ze wsi Grodkowa 
pod Wyszogrodem. —13,367

— Mik łaj Guttminn, Bankier i Obywatel m. War
szawy. Ridca Bankowy, wczoraj życie zakończył.— 
Boleśnie strapione dzieci, wnuki i rodzeństwo, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypro 
va >zenie zwłok zmarłego, w dniu jutzejszym, o go
dzinie 12tej w południe, z domu N° 6 ptzy ulicy Ry
marskiej, na cmentarz wyznania M •jżeszo«ego odbyć 
się mające. - 13.352 -______

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 24 lorzeimn, godz. 12.

Poznań 23 go — Pn boszcz Kuheczak exkomuniko- 
wany przez Dziekana Rzezuiewskiego ogła-za memor- 
jał do kapituły, w którym ixkomunikacja nazwana 
jest nieważną, jako nie pochodząca ani od papieża ani 
od biskupa. Kuheczak oświadcza jednocześnie, że wy
stąpi przeciwko Rtezniewskiemu na drodze sądowej.

Paryż 23 go. Słynny geolog Elie de B-auiuont, 
umarł. Za(e*niąją, żeBiZim-* uczynił pierw-ze kro
ki w celu wstąpienia do śluby hiszpińskiej. Otarł 
się temu Sjrrąp », ukłuły jednak trwają cągb>. Ghan- 
dordy odpłynie 30 go zBiyonny udając się do Ma
drytu. 

— (Art. nad.).—Panu S. Gajewskiemu, Obywatelo
wi w Warszawie. Odwołując się na list pański z dnia 
16 b. m, w którym Pan przyznaje jakoby kawa moja 
zalecona przez Doktorów/służyła Panu była zdrowym 
i wzmacniającym pokarmem, za pośrednictwem niniej
szego pisma objaśniam, iż produkt mój, t. j. kawa, 
figowa tak jak z początku tak i dotychczas z tego sa
mego matetjału wyrabianą bywa, może być ciemniej
szą lub jaśniejszą, a to z tych powodów, jeżeu się figi 
nadto przepalą jest ciemniejszą, w przeciwnym razie 
jest jaśniejszą Jeżeli jest świeżą jestsypką, czem dłu
żej leży, tem jest twardszą, lecz w obydwóch razach 
przy jednakowem gotowaniu posiada tenże sam deli
katny smak. Zresztą może pan naocznie się w mej fa
bryce przekonać, iż kawa figowa bywa z najwyborniej
szych fig z ekstraktu kawowego wyrabiana. Podług wie
lu doniesień mają fabrykat mój już podrabiać, cobym 
bardzo surowo na drodze sądowej poszukiwał, upra
szam więc bardzo, jeżeli etykiety są jeszcze w Puń
skiem posiadaniu o łaskawe mnie ich nadesłanie, tym- 
bardziej, że od m ca lutego t. r. na mych pakietach 
żadnych cen nie podaję.—Z szacunkiem Gustaw Rit
ter, wła. par. fahr. w Warszawie i Wiedniu.

— Bawiąc przed dwoma miesiącami w Warszawie, 
potrzebowałam dla zrobienia wyprawy dla córki mo
jej—zaznajomić się z kilkoma zakładami ubiorów dam
skich. Polegając wszakże na pochlebm-j rekomendacji 
pism specjalnych, kilku osób prywatnych i krewnej 
mojej Pani O ...., mieszkającej w. Radomskiem, uda
łam się do Pani Izabelli z Siarczyńskich Chlusowiczej, 
właśccielki Pracowni sukien i ukryć damskich, na 
Nowym Święcie, w domu Dra Estrejchera, Nr 72r 
naprzeciwko ulicy śto Krzyzkiej, z zamiarem przej
rzenia robót i poznania przełożonej, której miałam 
powierzyć dość znaczny i ze względu na krótkość cza
su ważny obstalunek. Po rozmówieniu się z Panią 
Chł  obejrzeniu* modeli i robót—zdecydowałam się 
cały sprawunek, stanowiący wyprawę—powierzyć Jej 
firmie, żądając przesłania sobie takowego, jako naj
zupełniej wykończonego—przez pocztę — w terminie 
oznaczonym. — Pani Chł  wywiązała się z zadania 
swego-w całym znaczeniu tego wyrazu—chlubnie I 
Nie dość bowiem, że nadesłała mi robotę we wszyst
kich s czegółach najdrobniejszych wykończoną praco
wicie, z gustem i elegancją -1 nie chybiła terminu, 
ale nadto nad umowę, powodowana unrzejmością, wie
dząc, że. tem mnie uspokoi i wyrządzi niemałą przy
jemność, kosztem swoim telegrafowała, zawiadamia
jąc, że w chwili wysłania depeszy, wyprawa już jest 
w drodze. Pominąwszy, że Paoi Chł  za jej aku- 
rntność i sumienność, listownie już przesłałam po
dziękę z zapewnieniem, iż w sąsiedztwie mem miesz
kające damy, przekonawszy się z obejrzenia robót, 
o wartości zakładu Pani Chł , wkrótce do Niej 
zgłaszać się z obstalunkami nie zaniedbają, to oprócz 
tego jeszcze, poczuwam się d<i obowiązku, ażeby ogło
sić publicznie powyższe podziękowanie moje, a tem 
samem prarę i rzetelność Pani Chł  zasługujące 
ze wszech miar na uznanie dam naszych polecić.
—12840— Maryi Os ..... Obywatelka z Podola.

Wykaz wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo 
Ubezpieczeń ,Jakor‘ w ciągu miesiąc i sierpnia 1874 r.

za szkody w sku'ek pożarów i grad bicia wynikłe.
A. Szkody ogniowe rolne.

1) Prussak Jankiel, Ogotyniec, pt. Sejneński rs. 199,
2) Kuczborski Stanisław, Myślibórz, Kon ński rs. 95,
3) Rdułtowski Jan, Borz.encinek, pt. LubeLki rs. 195, 
4i G łaszewski Józef. Guzów, pt Radomski rs. 254, 
5) Rriziejowski Władysław, Sudor, pt. Piuczowski 
rs 752, 6) Librowski Władysław, Rozalio, pt Nowo- 
Aleksandiyjshi rs 156, 7) M»yzel Władysław, Brzo- 
sówka, pt. Stopnicki rs. 1059. Rizern rs. 2710.

ńf. Szkody ogniowe fabryczne i miejskie.
8) Grynoch Abram, Lutomiersk, pt. Łaski rs. 13,

9) Janowicz Grzegorz, Piaski, pt. LubeLki rs. 1,099,
10) Rnbkowski Wincenty. Mircze, pt. Hrubieszowski 
rs l 766, 11) Maiinowski Wiktor, Zamość, j>t. Zamoj
ski rs. 543, 12) Epstein Mieczysław, Sachryń, pt. To
maszewski rs. 80. i 3) Ziiroikowski Ignacy. Siedlce, 
pt. Siedlecki rs. 2 072 14) Silbercwejg Józef. S'edlce, 
pr. Siedli cki rs. 284, 15) Piotrowski Anatol, Piotrków, 
pt. Piotrkowski rs. 22 kop. 50, 15) Zelman Czapnik, 
Cnotel Czerwony, pt. Piw zowski rs. 118. 17) Butz 
Wilhelm. Warszawa pt. Warszawski rs. 145, 18) Ibi- 
teoberg Cliaini Szloma, Ożarów, pt. Opatowski rs 984,
19) Pmtro»ski Wiktor, Ożaiów, pt. Opatowskirs. 172; 
razem rs. 7,298 k 50.

C. Szkody gradowe.
20) Suska Antonina. DaiiM*. pt. Grójeckirs 2072,

21) pe-ticowski Maksym Ijan, Sidokrzvce. pt.Sieradz
ki rs 99, 22) Ley man Fiaii'-iszek, B rtatycze, pt. Za
mojski rs 2577: razem r< 4748. Wogóie wypłacona 
w sierpniu 1874 r. rs 14,kop. 54>

Warszawa, dnia 10 września 1874 r.
Ziiząd R-iT' zeiitacji Warszawskiej To w Uhezp. 

-13056- „Ydkor,"



— Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, 
na posiedzeniu swem d. 6 (14) b. m. i roku odbytem, 
postanowił prosić JW. i WW. Członków Rzeczywi- , 
stych Towarzystwa, dotychczas zalegających w opłacie 
składki za rok bieżący 1874. lub za lata ubiegłe, o 
wniesienie takowej do kassy Towarzystwa.

Podając o tern do wiadomości osób interesowanych, , 
nadmienia, iż do przyjmowania rzeczonej składki upo
ważnionym jest Kustosz Wystawy w lokalu Towarzy
stwa przy Krakowskiem Przedmieściu Nr. 60. — Za 
Vice Prezesa, Członek Komitetu, Aleksander Lesser, 
—P. o. Sekretarza, Kosmowski Ignacy.

-13258—1—3

— Wyczytawszy w Listach ze Starego-Miasta za
mieszczonych w „Gazecie Warszawskiej" w Nr 205, ; 
a mianowicie wyrażenie: „Hotele jednak przepełnione 1 
i każą sobie płacić nie raz w czwórnasób, tak, że w je- | 
dnym z główniejszych stancyjka na 3m piętrze, która ! 
zwykle kosztuje 30 kopiejek, dzisiaj idzie półtora i 
rubla," Zarząd Hotelu Saskiego czuje się w obowiąz- J 
ku oświadczyć, że ceny numerów zdawna ustanowione 
na czas Wystawy podwyższanemi nie były. —13239—

— Niema wątpliwości, że najkorzystniejsze obe
cnie rzemiosło, jest wyrób kwiatów, a to z powodu, że 
kwiaty tutejsze są rozchwytywane w Cesarstwie. 
W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, (Plac Zie
lony, Nr 10,) pobierało naukę wyrobu kwiatów 18 o- 
sób. W komplecie tym są teraz wakanse, na które 
mogą się zapisać panie dla własnej korzyści lub przy
jemnej rozrywki. (2 — 3) —12634—

— W pałacu Krasińskich za Żelazną-Bramą, w Do
mu Bożym, urządzonym przez Nad Kantora Jakóba 
L. Weiss, odśpiewane będą w Wolne Święta, to jest: 
27, 28, 29 i 30 b. m, podczas wieczornego Nabożeń
stwa, religijne i nader zajmujące śpiewy kom
pozycji Jakóba L. Weiss przez tegoż, jakoteż przez 
liczne chóry.

Kart wejścia, dostać można na miejscu u p. Gut- 
steina, w składzie papieru Funka przy ulicy Żabiej, 
w księgarni M. Neudinga przy ulicy Rymarskiej, lub 
w mieszkaniu Jakóba L. Weiss przy ulicy Nalewki 
Ner 8.— Początek o godzinie 7 ‘/2 wieczorem.

(1-1) -13,353 -
— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy od 

30 przeszło lat lekarz praktykujący, mieszka przy uli
cy Chmielnej Nr 24.—Bagieński. —13306 — 1—3

— Teofila Uziemblo, właścicielka magazynu Haf
tów, wyjechała za granicę. —13,349—

— Nauczyciel Tańców Sikorski, mieszka przy ulicy 
Miodowej Nr. 4 nowy. —13311 — 1—6

— Para wołów opasowych z wystawy rolniczej, wła
sność Pana Schurra, zostały nabyte na użytek War
szawy przez panów rzeźników Knykowskiego i Snia- 
dowskiego. Skóry z tychże wołów nabyła Firma pp. 
K. A. Temler i Szwede po 30 rs. za sztukę.

— Przy nadchodzącym kwartale do zapisów na różne 
pisma, nam zaszczyt przypomnieć się, że wyszła moja 
praca w 2-gim wydaniu, to jest ANEGDOTKI dla roz
weselenia towarzystwa z rycinami, a których już w krót
kim czasie 4000 egzemplarzy rozkupiono w samej Warsza
wie, zatem osoby z prowincji, życzące mieć takowe, raczą 
przysłać rubla pod moim adresem, e będą miały w pięk
nej oprawie pocztą nadesłane.—Roabicki Soter, b. urzę
dnik, zamieszkały przy ulicy Długiej, pod Nr 16. (W po
przednich ogłoszeniach numer mieszkania mylnie był ogło
szony, powinno bowiem być pod Nrem 16 przy ulicy Dłu
giej, a nie 18 tym jak wpierw było). 3 3 —12305—

rawawlf
Nr 1604, w Warszawie przy zbiegu ulic Kruczej i Nowo
grodzkiej położona, w dniu 16 (28) Września 1874 r. o go
dzinie 2 ej z południa, przed W. Gruszewskim Sędzią Try
bunału Delegowanym w Wydz. II. w drodze działów sprze
daną zostanie. Licytacja zacznie się od summy rs. 3,456 
jako szacunku taksą wynalezionego. Vadium wynosi rs. soo. 
bliższe objaśnienia powziąść jako też warunki, przejrzeć 
można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydz. II. i u pod
pisanego sprzedażą tą dyrygującego.—K Borze wski,

— 18303- 1—2 Adwokat.

CENTR ALNE BIURO UBEZPIECZEŃ
A. ŚMIECHOWSKIEGO

Nowo Senatorska Nowo Senatorska
Nr 3- Nr 3-

Ubezpiecza po najniższych składkach:
1. Na tycie.
2. Od Ognia i
3. Od Gradobicia z zachowaniem wszelkich formalno

ści w deklaracji, chroniących ubezpieczających się na wy
padek od strat, sporów i procesów.

Jako specjalnie z czynnościami Ubezpieczeń obznajmio- 
nv, tak ubezpieczającym się, jako też ubezpieczonym, oraz 
klęską dotkniętym, porad, taryf, ustaw, szematów, oraz 
bliższych objaśnień bezpłatnie udzielam.
4-6 —12,450— A. Śmiechowski.

KRAWATY
Z NAJCELNIEJSZYCH FABRYK PARYŻ KICH

oraz

PERFUMERJE
ANGIELSKIE i FRANCUZKIE 

poleca Magazyn

I. Wierzbowskiej
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

4—0 — 12737 —

Professor^ wio W arssawskiego 
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach, udzielają chorym przy- 

chodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w nastę
pujące dnie i godziny:

' W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosiński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycz- 
nej natury, w Piątki od 10 do 11, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trautretter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Doeent 
Wolfring-

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof- L»mbl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andrejew. ___________ —33—022198j_____

Pomady, Olejki i Wody 
do włosów.

Tak Pomady jako też Olejki konserwujące i wzmacnia
jące włosy, w różnych zapachach. Pommade de la 
Reine Isabelle, a la Duchesse, A la Glycerine, 
Oriza Fluid, Medulline, de Dupuytren, Tonique 
su Quinine, Rćgóaerateur, Eoidcrmale, Modle 
d’Ours, Reseda Krausel Pomr.de, Pommade Souf- 
frd Fixatoiry 1 Pomady Węgierskie do wąsów 
w różnych kolorach. Huile Philocome, de Quinquina, 
Oriza Oil, Macsssar Oil, Brillantine. Do mycia 
głowy i wzmacniania włosów: Eau Atbenienne, Eau 
Tonique Quinine, Laution Caumon. Wicie też m 
nych z najsłynniejszych fabryk Francuzkich i Angielskich, 
od zupełnie niskich cen do najdoskonalszych gatunków. 
W handlu Perfumerji Zagranicznej W. B. ŚNIE 
CHOWSKIEGO, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8.

5 — 13228—_____________________ 1 — 6

Handel Win S. Riedel, 
przy rogu ulic Ś-to Krzyzkiej i Mazowieckiej, poleca wszel
kie gatunki WIN uznanej dobroci, również odstałe 
Portery, Piwa Angielskie, oraz Śniadania i Ko 
lacje, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

-12398—5- 10

Sprawy zagraniczne
do przeprowadzania w znaczniejszych miastach Aastrji, 
Pruss, Szwecji i Norwegji, obek zwykłej praktyki sądowej, 
cywilnej i karnej, przyjmuje i korrespondencję odnośną 
załatwia.—Adolf Jakób Cohn. Magister Prawa i Adm , 
Patron Trybunału. Miodowa Nr 14 nowy.

1—3 — 13818 —

Dnia wczorajszego w czasie rozdawania nagród na Wy
stawie Rolniczej lub później Zgubiony czy wykradziony 
został ZEGAREK Damski z czarną emaljowaną ko 
pertą, wysadzaną brylantami w gwiazdę, szkiełko spękane, 
na łańcuszku ssyldkretowym, z których jedno ogniwko 
związane było czarnym jedwabiem. W razie wynalezienia 
zguby, oddawca otrzyma nagrodę jaką naznaczy, za odnie
sieniem do b. domu Steinkellera, przy ulicy Trębackiej na 
l-sze piętro od frontu, mieszkania Nr 3. Uprasza się Pa
nów Jubilerów o zwrócenie uwagi na powyższą zgubę.

1—1 — 13333 —

Doszło do mojej wiadomości, że weksle z podpisem mo
im, a szczególniej jeden na summę rs. 506, kursują pod 
Bankiem, zatem ostrzegam niniejszem, że prócz wekslu 
znajdującego się w Banku Polskim na rs. 351 kop. 6o, ża
dnego innego nie akceptuję i jeżeli u kogo znajdować się 
może o wiadomość proszę. Ignacy Jaworski, Kupiec 
2-giej gildy. Chłodna Nr 28. 1—3 — 13302 

Redaktor Horman Benni.
W DmtaiM’ .,Knner« Warretawskje®*.4*—Phc Teatralny. Nr (nowy 5).— AosBOxano U«bsvw>W'-

Ostrygi Holsztyńskie
codziennie >«ieżQ nadchodzą do Skła
du m i DeliMesów AL Boquet, 
w gmachu Teatralnym.

I0^°______ ________________  - 12241 —

jakie powszechnie żądane do kuracji 
sprowadził Skład

A. Stępkowskiego.
3-0  — 13001 —

BADEŃSKil

OBTttlCłl
HOLSZTYŃSKIE

Sery Brie i Neuch&tel
poleca handel Ant. Stępkowskiego.

-12509—8—0

KRAJOWE
Sprzedają się w składach świec i mydła Ka

rola Scholtze i S ki, przy ulicach Przejazd i Senatorskiej. 
2—3 — 13123 —

Wyłączna sprzedaż na Królewstwo Polskie i Cesar-
' stwo Rossyjskie

Piwa Radzikowskiego,
Marszałkowska Nr 58, drugi dom od Placu Zie

lonego.
Poleca PP. Kupcom i Szanownej Publiczności wy
borowe jasne, lagrowe piwo z zimowych warów. 

________________ —12650 — 4—6

Piwo Angielskie stare
X 1872 i 1873 r.

dla amatorów, poleca Handel Win Edwarda Langner, 
, dawniej Jana Riedel jrzy ulicy Nowo-Senatorskiej, po ce- 
' nie niżej kosztu. i— 1 — 13834 —

Specjalna Fabryka Deserowych Cukier
ków, Karmelków i Czekolady. 
J. JANOWSKIEGO.

I w gmachu Teatralnym. —12150—6—6

' Dla osób dorosłych od lał 90 do 40, 
I kurs Gimnastyki hygieuicznej,

z dniem 15 Września r. b., rozpoczął się w oznaczonych 
edzinach, od 8 mej do 9-tej i od 9 tej do 10 tej wieczorem, 

dla dzieci zaś, są inne godziny przeznaczone w Instytucie 
Leczniczym Gimnastyką, ulica Długa Nr 20.—M. Olssew- 
Ski.2—6— 1 2,454 —

, TEATR WIELKI,
Dziś: Śluby panieńskie.—Ojczulek.— Jutro: Księżna 

Jenowa.-- Babie lato.
T4SAT® ŁETNflL

Dziś: Ernani.— Jutro: Piękna Galatea.— Bursze — 
Wese e wojcowie-

AIHAMBŁA.
Dziś we Czwartek dnia 23 Września r. b., Koncert pierw

szorzędnej Orkiestry Damskiej z Wiednia, pod dyrekcją 
Pani Marji Schiepeck. — Początek o godz. 7 wieczorem.- 
Miejsce nienumerowane kop. so.—W. REINER

1 — 1 ’ — 13361 —
— Dziś na Warszawę dołącza się Spis Wystawy wy

robów technicznych dla zakładów przemysłowych Paaów 
Kraft et Kuksa.  
TIUni I Towarsystwo dramatyczne Pana,K. TRAP- 
I IV ULI. IZO. Dziś: Łtkka kawaleria - Szpieg 

Bonapartego. Jutro Piękna Galatea. Nocleg w A 
peninach—jtfoomirl Wanda.______ __ ________
El nnp&nn* Towarzystwo dramatyczne Pana Te- LL.UUKAUU. *ei. Dziś: Szatan i eiemna w Pa— 
rytu czyli Hrabia^*_°ynt- Gersaain.

— Geny tnrgowe Warszawskie. 23 Wrze
śnia płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów 
smoL i ordyn- od rs. —k. — do rs. 5 kop. 40 pstra i dobra 
n. 5 kop. 85 do rs. 6 kop. 50, wyborowa rsr. 6 kop. 60 de 
rsr. 6 hop. 70, żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 5 kop. — do 
rs. s kop. 25, jęczmienia 21 4ro rzędowego rs. — kop. — d0 
rs.— kop. —, owsa rs. 3 kop. 90 do rs. 4kop. —, grochpoln. 
rs.— kop. — do rs.— kop. - , kartofli rs. 2 kop. 40 do rsr. 2 
kop- 70, liana od kop. 60 do 70, słoma od kop. t7‘l, 
do kop. so.

— Okowitę płacono dnia 23 Września hurtową składni -
csą za garniec od kop. 195 dol95ł/a. Pojedyncząszynkar- 
ką za garniec od kop. 196 do 198. 

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. stopa o cali t.
Stan powietrx*-

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —-—, dziś rano 
Bt. 9.76, w południe st. 20.48. Barometr: 762 mm. 
(Pogoda).

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dalszy cięg Kurjera i Dwa Dodatki).

4514
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{żonę Ludwizarnia z«ane, mieszczące niezdy fa B 
brykę świec stearynowych i przetworów chemicznych 2 

w pod firmą A. Epstein et Lewy, składające się z 8 “

Od

12—1

6—7

6-7

Od

1

1—2

Porada

1- 2
2- 3

2- 3

3 -4

12—1

12—1

Hydroterapia, Nowe-lias to nad Pilicą.
Zakład przyrodo leczniczy Doktora Bielińskiego.

Leczenie zimną wodą, mlekiem, kumysem, wodami mi- 
neralnemi, gimnastyką, elektrycznością. Kąpiele zimne, cie
płe, parowe i wszelkie mineralne Kompletne i udoskona
lone przyrządy do wszelkiego rodzaju natrysków (douches). 
Zakład otwarty w miesiącach letnich i zimowych. Skuteczne 
leczenie choróh nerwowych i kataralnych, (szczególniej ka
tarów żołądka i kiszek), w jesieni i zimie. Trzech lekarzy 
przewodniczy i opiekuje się choremi Chorzy w układzie 
opłacają od rs. 2 do 3 dziennie, za wszystko.—Kommunka- 
cja przez Skierniewice i Rawę, lub tek przez ttrójec. 
Z Grójca do Nowego ■ Miasta poczta pasażerska odchodzi 
w Niedzielę, Wtorek i Piątek, o godzinie 6 tej rano. -

—12658—»—10

— Juljusz Niemirycz, Obrońca przy departamen
tach Rządzącego Senatu, upoważniony do stawania 
w sądach konsystorskich, utrzymuje Kancellarję przy 
ulicy Miodowej, Nr 13, dom bankiera Lessera, i przyj
muje z rana do lOej, po południu od 4ej do 7ej.

(2—3) -12981—
— Doktor Mikołaj Brunner, właściciel Instytutu 

leczenia chorób nerwowych i Akuszer m. Warszawy, 
powrócił z zagranicy,—No wy-Świat Nr 70.—13115—

— Dr. Juliusz Wyrzykowski, lekarz ordynujący 
w szpitalu Ewangielickim, po powrocie z Solca, za
mieszkał przy ulicy-Elektoralnej pod Nr 25, w domu 
gdzie Apteka W-go Karpińskiego. —12269—3—3

— Antonina Ordyniec, Nauczycielka Muzyki, powró
ciła do Warszawy; mieszka przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, Nr 97, róg Podwala. (2—3)—13022—

— P. Ant: Krajewska właścicielka fabryki kwiatów 
(dawniej Baj burt), przy ulicy Trębackiej pod Nrem 1, 
powróciła w tych dniach z zagranicy, z najmodniej- 
szemi kwiatami i piórami na obecny sezon.

(3—3) —12,786—
— Pani Aniela Ciechanowska, Właścicielka Maga

zynu mód w domu Nr 49, przy rogu ulic Nowy-Świat 
i Wareckiej, po powrocie z zagranicy zaopatrzyła Za
kład swój w znaczny dobór najświeższych modeli Ka
peluszy, Sukien, oraz Kwiatów i Piór z najlepszych 
fabryk francuzkich. (2—3)—13058 —

— Uprasza się pana, który kupił psa rassy dogue 
d’Ulm i takowego nazajutrz odebrał, aby się zgłosił 
do Rządcy hotelu Maringe, po swe pieniądze.

(2-3)—13.120 -

Przyjmują w niaj następujący lekarze:

tr» semi.
w Poniedziałki, Środy i Piątki, -Dr 8. Koźmiń

ski, z chorobami octów.
codziennie, Dr MK Kosmowski, z chorobami w«> 

wnetrznemi (a specjalnie wieku dziecinnego).
codziennie, Dr Henr. Stankiewicz, z chorobami 

wenerycznemi i sitórwenu.
codziennie Dr A. 7 hienie. z chorobami kobiecemi. 
codziennie Dr K. Dobrski, z chorobami wewnf- 

trznemi, (a Spe je lnie płuc i krtani.)
* Poniedziałki 1 Piątki, Dr K. Denni, z choro

bami uszów.
codziennie, Dr J. Gutwein, z chorobami chżrur- 

(fictnemi t zfbów.
codziennie, Dr J. Brzeziński, z chorobami weumf- 

trznemi. (a specjalnie nerwowemi, leczenie elek
trycznością).

codziennie, Dr A. Bauerertz, z chorobami chi- 
rurgieznemi (jrżytem ortopedja.)

W LECZNICY sak FILIJALNEJ, 
pray ulicy Nale * ki Nr 7, ( iom Rubinssteina).

11-12

Istniejącą od 1372 roku LECZNICA 
dla PRZYCHODZĄCYCH CHORYCH

Ulica Niecała Numer 7. (dom Towarzystwa Lekarskiego). 
Przyjmują w niaj następujący lekarze:

10—11 codziennie Dr IF. Mayzei, z chorobami UMumy.

11 -12
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Istniejący od roku 1869 

INSTYTUT LECZNICZY 
lira Kadlera w Marszawie, 

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, 
jak i przychodnich.

Objaśnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, 
udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego 
Placu, codziennie, od godziny 10-tej do litej z rana i 
do 4tej do 6 tej po południu. (15—01—5445 —

NN. 2492a i 2316c
w Warszawie, w Cyrkule 5/6 (Powązkowskim) poło-

. _ ___  ___ . ry, smau .jąc-.- się * 0 »
S budynków murowanych większych części miestkal- 
S nych a częścią fabrycznych, dwóch obszernych ogro- 
J dów, razem rozległości 92,306 łokci kwadratowych. ' 
$ Na gruncie znajduje się kompletne urządzenie fa- 
B bryk mydła, świec stearynowych i przetworów chemi- 1 
B cznych, jako też piece chemiczne, kominy fabryczne, 1 
B kotły i maszyny per o we, z których jedna jest o sile i 
{14 koni, z rurami, stoły żelazne, prasy parowe, hydra- , 

uliczne, stalugi, formy do fabryki mydła, modele do
* fabryki świec i inne tym podobne przybory. Warunki , 
£ sprzedaży są bardzo przystępne, nabywca bowiem po- , 
j trzebuje nie wielką część gotowizny reszta zaś sza- , 
f cunku spłaconą zostanie częścią sposobem amor- J 
£ tyzacyjnym, a częścią w dogodnych i stosunkowo od- a 
K ległych ratach. Licytacja możnie się od summy r». a 
g 100,263 kop. 20. Vadium rs. 6,ooo. Szczegółowe wa- w 
B runki, zbiór objaśnień i taksę przejrzzć można u pod- w 
B pisanych obrońców. €
I Michał Szymaiaowaki Mecenas. Rymarska, Nr 3. € 
B Szymon Sonenberg Patron. Długa, Nr 21. « 
* 12884— 2 3— 1

Najlepsze Zapałki:
Rusk'e, Wiedeńskie, Angielskie i 8z*>dzkie, w składzie 
hurtoanym St. •» iniarakiego. Nowy Ś«iat Nr<», wprost 
Wareckiej pod Turkiem. —12962—3—6

(na przeciw Ogrodu Krasińskiego).
codziennie, Dr J. Brzeziński, z chor, wewnętrz- 

nemi, (a specjalnie nerwowemi, leczenie elek
trycznością).

W Ni» dzielę, Poniedziałki, Środy i Piątki, Dr 
A Thieme, z chorób, kobiet.

codziennie Dr A. Bauerertz, z chor, chirurgicz
ne mi, przytem ortopedja.

codziennie, Dr Teofil Belke z chor, weneryczne* 
mi i skórn- mi.

codziennie, Dr Dobrski, z chor, wewnętrzemi, 
(a specjalnie płuc i krtani).

codziennie, Dr W. Kosmowski, z chor, wewnę- 
trznemi, (a specjalnie wieku dziecinnego).

codziennie, Dr W.Mayzel. z chor, wewnętrznemu 
lekarska tak w Lecznicy, jak i w jej Fint, udzie

la się po nabyciu biletu ceny zop. 25, obok innych udogo- 
d"’ ń Jlą rh' fyfh—12665 3 3

Dalszy ciąg Numeru 208. 
Kronika zagraniczna.

X Przerażający obraz zawiera następująca notatka 
dzienników wiedeńskich. W nocy na piątek zeszłego 
tygodnia wielka burza z gradem i ulewą przeciągnęła 
po nad górą Brenner, t. j. na granicy Tyrolu i Włoch, 
skutkiem czego pociągi kolejowe znacznie się opóźni
ły na stacji Bozen, ile, że nawał wód w kijku miej
scach spowodował usunięcie się ziemi z nasypów ko
lejowych. Pociąg zwłaszcza, który podczas tej burzy 
jechał do Wioch, cudem prawie uszedł okropnego nie
szczęścia, gdyż dzięki jedynie silnej błyskawicy ma
szynista spostrzegł przed sobą przepaść, która nagle 
utworzyła^ię na torze kolejowym i wczas jeszcze zdo
łał zatrzymać pociąg.

X Wysokie ceny, jakie w ostatnich latach płaciły 
tak wojskowe komisje remontowe jako też handlarze 
za konie w Prusach i W. Księztwie Poznańskiem, wy
warły nader pomyślny wpływ na hodowlę koni i przy
czyniają się do coraz większego jej rozszerzenia. I tak 
np. przybyli na sławny jarmark gnieźnieński handla
rze ze wszystkich stron Niemiec jako też z Francji i 
Włoch znaczną zakupili ilość koni, których dosta
wiono około 4000, po większej części w księztwie ho
dowanych.

X Trąba wodna nawiedziła d. 6go b. m. okolicę 
miejscowości Friedrichskoog w Holsztyńskim. Wśród 
łoskotu i ryczenia wichrów zmiatała budynki drewnia
ne aż do podwalin tudzież drzewa z korzeniami i t. p. 
Szczęściem z ludzi ani zwierząt domowych nie wybra
ła ofiar, lubo wiele osób jest pokaleczonych. Zjawisko 
to objawiło się zupełnie niespodzianie, postępując 
w kierunku z zachodu na wschód.

X Samobójstwo Bunzla, kassjera drogi galicyjskiej 
Karola Ludwika przedstawia się jako w padek niez
wykły już dla tego samego, że nie zostało wy- 
wołanem przez żadne nadużycie kassowe. Bunzl był 
uczciwym człowiekiem i punktualnym, zdolnym urzęd
nikiem. Dziwnem to wydać się może, iż będąc mojże 
azowego wyznania obrał sobie na samobójstwo dzień 
jednego z największych świąt u Izraelitów Nowy Rok 
d. 12 Września. Czynu dakonał z rzadką zimną krwią 
podczas pobytu w biurze. W jego zachowaniu się nic 
nie zdradało smutnego postanowienia. Rano o zwykłej 
godzinie przyszedł do biura, jak zwykle spsłniał swoje 
obowiązki, nie było widać, aby mu cokolwiek na umyś
le ciążyło. O godzinie wpół do dwunastej zamknął 
kassę. zapiął tnżurek spytał się woźnego czy ciepło 
na dworze, włożył kapelusz i wyszedł,— a w pięć mi
nut potem już nie żył. Zostawił dwa listy w jednym 
pisanym do dyrektora Sochora wyjaśnia pobudkę sa
mobójstwa ,.Życie z przyjemności odarte nie pozwala 
mi wykonywać obowiązków urzędu i zmusza mnie do 
położenia kresu własnemu istnieniu. Czyn mój nie zo- 
staje jednak w żadnym związku z moją działalnością 
biurową.“ Lakonicznie a jednak wyraźnie: Bunzol za
bił się dla tego że czuł się nieszczęśliwym.

Kassę znaleziono we wzorowym porządku.
X W galerji Belwederu w Wiedniu ma być w tych 

dniach otwarte sala, na której będzie wstawiona kom
pozycja Schwinda p. t. „Piękna Meluzyna“. Utwór 
Schwinda stanowi długi fryz, w którym pojedyńcze 
zdarzenia bajki rozwijają się raczej za siebie w epicz* 
Dej formie, aniżeli łączą się z sobą. Jedenaścieoddzia- 
łów fryzu wstawionych w nieprzerwanej, długiej linji 
łuku, zajmują całą salę zachodniego skrzydła parteru.

X Telegraf zastosowują w Nowym Yorku do po
trzeb sądownictwa. Połączono mianowicie biura wszyst
kich adwokatów publicznych telegrafem z salą rozpraw 
ostatecznych trybunału, ażeby każdej chwili sędziowie 
znosić się mogli z obrońcami, a za ich pośrednictwem 
ze stronami, mającemi udział w sprawie.

X W Piławie mają urządzić nowy a wielki port 
z oddzielnemi miejscami dla nafty i węgla kamien
nego.

X Wielkie przenie.wierstwo wyszło na jaw w fran- 
cuzkim banku. Cean Mendehare, dyrektor zakładu te
go dopuścił się deficytu na 2,800,000 franków. Jest 
już uwięziony.

X Tak zwane ogniotrwałe szafy do pieniędzy nie 
przetrwały w wielkim pożarze w Meningen próby 
ognia. Papiery bowiem w nich zachowane aloosię spa
liły lub zwęgliły; pieniądze srebrne wjednej szafie po- 
cxęś< i stopiły a kilka iunych takich szaf pękło. Powo
dem tego ma być ta okoliczność, że szafy te nie były 
wmurowane lecz stały osobno.

X Garibaldi pomimo choroby nie ustał nawet 
wj racy umysłowej; przygotował do druku nową po
wieść p. t „Un mille.“

MAGAZYN 
Wyłącznie Optyczny 

iLEKSAHDSA CHWAT, 
Ulica Miodowa Nr 10, wprost b. Rządu Gubernialnego.
Posiada w wielkim wyborie: OKULARY, BINOKLE, 

! PINCE NEZ czyli NANOŚNIKI w rozmaitych gatunkach 
I dla każdego wrroku. OCZY SZTUCZNE a renomowanej 

fabryki Boi«»onnean w Paryżu w tymie Magazynie zło- 
: łono w komiz BAROMETRY, TERMOMETRY, KLI3O- 

POMPY, IRRIGATORY MACICZNE, 8ERĘGI, PULWE- 
RIZATORY i ODŚWIEŻACZE POWIETRZA w najrozma
itszych gatunkach O ciem ma zaszczyt zawiadomić.

— 12427—5—6 Alokzauder Chwat, Optyk.
W domu Nr 587 (nowy 21) pray ulicy Długiej aa 1-m pio

trze od frontu,

Są do sprzedania
a wolnej ręki: /Jebie, srebra, bronzy, marmury »e«*ry (an
tyki), porcthna, szkło i różne inne ruchomości. Tamie 
można nabyć resztę nakładu dzieł następujących: 1) Sło
wnik malarzów Polskich tudzież obcych w Polsce osiadłych 
lub czasowo w niej przebywających, prwz Edwarda Ra- 
stawieckiego (3 tomy) po rs. 3 za egzemplarz; 2) Mappo- 
grafia dawnej Pol.ki przez Edwarda barom Rasuwieckfe- 
go (i tam) po kop. 30 za egzemplarz. (Cena katalogowa 

. egzemplarza i-no z tych dziel rs- 12 kop. 58, 2 «ie ra. 1
kop. 20). — 12887 - 3—12

B W dniu 16 (28) września r. b. o godzinie ! */, z poła-
1 dnia w Trybunale Cywńnjm w Warstawie pod Nr 549 
tw Wydziale II przed W. Konstantym Gruszeckim Sę

dzią delegowanym, sprzedane zostaną łącznie w dro-
> dze działów

SKIAD TABACZNY 
EDWARDA WESTPHAL 

przy ulicy Senatorskiej Nr. 461/8 dawniej Blanka obok Ra
tusza ma hoBor zawiadomić Szanowną Publiczność, ie na
deszły oczekiwane Cigara z renomowaaych fabryk. 

Mfindel et Cemp. w Rydze i
Braci H ot G. Heller w St, Petersburgu. 

Tureckie Tytonie i Papierosy a fiabryki.
Wasilla Iwanowiesa Astnalowa w Rostowie nad 
Donem.

Wyborowe Cygara Hawafrskie Importowane 
w Cenie od rs. 7 do rs. 50 za 100 ptdrowzne po 10, 25, 5« i 
1 oo sztuk.
Wszelkie te wyroby tenże Skład stale sprowadzać będzie 
i jako dobre amatorom poleca 6 6 — lesss —

Czwartek.
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SKŁAJD
SUKNA, KOSTÓW i PŁÓTNA

I. NOWAKOWSKIEGO)
Nowo-Senatorska naprzeciwko placu.

12915 —

towary:
Dawki aagtelskie do podróży.
Derki na konie.
Kamicelki wełniane, półjedwabne i jedwabne.
Płótna w różnych gatunkach na sztuki i łokcie po

Zawsze asaortowany w znaczny wybór świeżych towarów, w zakres jego handlu wcho- 
dzących z najpierwszych krajowych i zagranicznych fabryk i takowe poleca po cenach mo
żliwie nizkich.

ZaYaaem zawiadamia, że od dnia dzisiejszego urządził wyprzedaż towarów z ostatnich u- 
biegłych sezonów pochodzących po cenach kosztu.

Jakoż przedmiotem wyprzedaży są następujące
1. Materiały wełniane dla dam na okrycia, kostiumy i 

saknie żałobne.
». Materjały na burki.
3. Korty letnie jesienne, na ubrania i garnitury dla dzieci.
4. Flanelki białe i kolorowe.
t. Kołdry angora i sł* trockie.
5. Kołdry angora wełnianne do prania, na łokcie sprze

dawane. „  , r

GMwnym przedmutem wyprzedży są: Resztki Kortów zimowych, esien- 
uych, letnich, w różnych gatunkach i kolorach przydatne na pojedyncze ubra
nia i całe garnitury, a wszystkie po cenach niżej kosztu.

i—r

7.
8.
9.

10. 
czynajac od rs. 15 dó 60 za sttukę.

U. Chustki płócienne do nosa.
19. Serwetki do herbaty.
13. Skarpetki wełniane, bawełniane, i nicianne.

PRACOWNIA
Sukien i Okryć Damskich

Izabeli z Siarczyńskich Chłusowicz, 
egzystująca przy ulicy Krakowskie-Priedmieżcie naprzeciw 
skweru Konstantynowskiego, od S go Jana r. b. przeniesioną 
została na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 72 (dom Dra Estrej- 
ehera), naprseciw Ś to Krsyskiej ulicy, gdiie jak przedtem 
tak i nadal uskutecznia w krótkim czasie wszelkie roboty 
wchodzące w zakres owej pracowni, asem się poleca wzglę 
dom WW. i JW. Paniom. —11558—3—6

Począwszy od dnia 15 b. m. Września,

w Restauracji w Marcelinie 
urządzone będą dla dogodności osób zwiedzających 

Wystawę Rolniczą

O H I W l>
od godziny 2 do 5 z południa — Omnibus miejscowy 
kursować będzie z placu przed Wystawą do Mar
celina i napowrót, za opłatą po 25 kop. od osoby.

—12521-5—6

Fabryka Tabaczna,mmiii
zawiadamia Szanowną Publiczność o wypuszczonym nowym 
gatunku Cygar C&BANAS po 5 kop. za sztukę, oni 
Papierosów MEDYNA bez mundsztuków z cygarniczką, 
i BON APBTIT po 50 kop. .» ioo sztuk

I

i P&HHY
, kompletmie uzdolnione w krawiecczyznie damskiej, mogą 
. zaraz znaleźć zajęcie w magazynie Jana Ostrowskiego, 
j przy ulicy Granicznej Nr 9 nowy Tamże mogą być przy- 
; jęte panienki do nauki ze wszystkiem, za stosownem wyna 
i grodzeniem. —9—0 11,538 -

TWA
Odpadki różnych szmat wt-łnanych i bawełnianych, które 

, zagranicą największe znalazły zastosowanie do użyźnienia 
1 wszelkiej roli, są obecnie do zbycia pozostałe jeszcze 

kilkaset pudów, nflektanci zechcą złożyć swe adresa pod 
literami A. D. w Redakcji tegoż Kurjera.

-13106—2-3

6 -6  — 12,200—

•tw«ra»ny

Magazyn Ubiorów Damskich

przy alley Graaicsnsj Nr 9ss nowy 15 
Masa honor donieść Szanownym Damom, iż sieaala- 

żnia ad utrzymywanego prsezemnie magazynu ubio
rów damskich, od kilku lat przy ulicy Senatorskiej 
otworzyłem drugi zswy Magas y a prsw alley 
Graaiesmej Nr 9- W Magazynie tym elegancko 
urządzonym, przyjmuje wszelkie zamówienia na wy
konywanie smkłsn, skryć, salop i t p. tak z wła
snego jak i z powierzonego materjału jak najgustow
niej i po przystępnej cenie. Całem staraniem moim 
będzie, ażeby i w tej okolicy, w ktćrej był brak ta
kiego Magazynu, wyrobić sobie zaufanie jakim się 
dotąd cieszyłem.

8—o — 11539 — Jaa Ostrowski

GENEBAŁKT AGENT
ORYGINALNYCH ANGIELSKICH MASZYN OD SZYCIA

Psleca znaczny wybór Angielskich 
maszyn do szycia, po cenach bardzo ta
nich, oraz na żądanie maszyny tak ele
ganckie, że mogą być ozdobą najpyszniej- 
szego nawet salonu. Nici i jedwab do 
szycia, oraz igły do wszystkich systemów 
massyn po cenach tanich. Najlepsza o- 
liwa do maszyn we flasze czkach, po
cząwszy od 15 kop.

Wszelkie apparata i przybory do ma
szyn, warsztat mechaniczny, wszelkiego 
rodzaj l reparacje maszyn.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja dwu • 
letnia.

Angielskie wyroby
PLATEROWANE I NIKLOWE

(nickel silysr) 
przewyższające tak pod względem elegan
cji i trwałości, jak i pod wzg'ędem naj
nowszych fasonów, wszjstkie dotąd tu zna
ne wyroby. Znaczny wybór serwisów, no
ży, widelców, łyżek, łyżeczek, lichtarzy, 
cukiernic, tac, imbryków i t p., po cenach 
dotąd niepraktykowanie tanich

Handlującym tak na maszyny, jak i na 
wyroby platerowane, odstępuje się sto
sowny rabat.

LUDWIK HEILPERK, 
S-to-Jerska Nr 24.

1 — 3 —13315—

— 12043 —

WIELKI WYBÓR
OBIĆ PAPIEROWYCH 

najświeższych deseni w Składzie pod firmą W. KUSZEWSKI 

dawniej J. RÓŻALSKI.
ulica Miodowa Nr 9.

 

* Dla Panów Kupców! « 
s Hurtowa sprzedaż Wyrobów St Petersburskich £ 
2 Chemicznego Laboratorjum, została otwartą, w Pe* g 
g tersburskim Magazynie na regu ulicy Święto- < 
s? Krzyzkiej i Kowego-Światu. 8,10__ -.254.________ ®

Magazyn Mód i Nowości, oraz pracownia Sukien 
damskich

ul. Wierzbowa Nr 2.
«

Po powrocie właściciela z zagranicy magazyn pod powyższy 
firmą, zaopatrzony został w nowe modele

ulica Wierzbowa Nr 2- L. BOSZ

ME. SHI IEWC PARY™

Jest do sprzedania

z jedwabnego rypsu lisami podbita, z toma- 
kowym kołnierzem, w dobrym stanie za 
przystępną cenę, widzieć można od godz. 10 
rano do 4 po południu. Ulica Ogrodowa Nr 
12 na 1 piętrze ze schodów na prawo. Ró
wnież i szlaki od białego szala francuskiego.

— 13112—3—3

Za pół ceny!!!
Jest do sprzedania SUKNIA czarna je
dwabna, zupełnie nowa, bardzo mało uży
wana. Widzieć takową możua pomię Isy go
dziną 11 a 4 po południu, przy ulicy Ale- 
ksandrja Nr 14 domu, mieszkania 12.

— 13250 — 2—3
(Patrz Dodatki).

W zakładzie przyjmują jak zwykle wszelkie obstalunki na su
knie damskie, tak'z włas. ych jak również i z dostarczanych ma- 
terjałósr.

Znajdują się zawsze gotowe jak również wykończają się na 
obstalunek paltoty aksamitne, dolmany kaszmirowe, także po
krycia na futra.

Niemniej magazyn zaopatrzony jest zawsze w znaczny dobór 
czepeczków, ubranek, kokard, fryzek i innych t. p. artykułów 
do tualety damskiej służących.

Sprzedają się także kwiaty i pióra paryzkie, ozdoby dżetowe, 
klamry, spięcia, pasmanterje i inne t. p. przedmioty, a wszyst
kie te towary pochodzą z pierwszorzędnych fabryk francuzkich. 

, . — 13286 —



DODATEKao KURJERŁ WARSZAWSKIEGO N“ 208.
..ź&as 24 Września 1874 roku.
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XAKIADEM
Księgarni i Składu Nut

ADftLFA IOWALSIIESO 
przy ulicy 8owy Świat Nr 39 nowy, 

wyszłe

Teod. Tom. Jeża,
EMANCYPOWANA.

Powieść.
Cea* »o kop.—Z pratsyłką n. 1.

J&ibtawicia lulałem 
BASKA HEM.

Powieść w 2 tomach.
Ona w. 1 kop. 50,—e pnesyłką poc«H rs. 1 
kop. 51. —12447—ł—3

KOMITET
c. k. Towarzystwa gcapodarczo-rol 

aicoega Krakowskiego.
obwieszcza niniejtzem, ie posanowił urzą
dzić w pierwszej połowie Czerwca 1875 r., 
powszechną targową wystawę rolniczo prze- 
’—iłową w Krakowie.

ie szczegóły później ogłoszone zostaną. 
Kraków 8 Września 1874 r.

Prezes
H. Wodzicki,

Sekretarz
/. M. Jawornicki.
-13312 — 1-3

Parisienne
Une damę frsnęaise parlant trćs joliment 

aa longue dósire trourer auprćt d’une fa
milie une chambre et le confort ponr la 
conversation, ainsi que dea leąona luis- 
ser son adresse a la redaction du Courrier 
pour E. L. -13319-1—3

Potrzebną jest NAUCZYCIELKA, 
posiadająca szczególniej, doskonale język 
francuzki,. muzyką wyłszą i inne nauki kla
syczne. Żądaną jest równie* Nauczyciel
ka, która ukończyła chlubnie Instytut Ma- 
ryjski lub gimnazjum, posiada doskonale ję
zyk francuski, muzykę i może przysposobić 
uczennicę do klaisy 5-ej. Wiadomość w Re
kom ndarji B. Sierkiewicz, Senator
ska Nr 2, nad cukiernią Kadecza. Tamże 
iest do umieszczenia Nauczyciel, który u- 
tończył gimnazjum w Cesarstwie, a nauk 

wyższych słuchał w Sorbonie paryskiej i o- 
prócz nauk klasycznych zna języki frmcuzki 
ruski jak własny to jest polski. Nadto żą
da miejsca Nauczyciel, który może przy
sposobić ucznia do szkół.

— 13221—1—1

muzyki na fortepianie, życzy sobie udzielać 
lekcje na godziny, małą opłatę. Wiado
mość bliższa w Zakładzie Sierot na Krakow- 
skiem Przedmieściu. —13314 i- i

Poszukuje miejsca U OŻEŃ, który trzy 
klassy gimnazjum realnego za granicą ukoń
czył, w zawodzie handlowym, fabrycznym 
lub rękodzielniczym.

Łaskawi reflektanci zecheą złożyć swoje 
adressa w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod cyframi W. W. —13292—1—3

kompletni .* wydoskonalona w kroju i szyciu 
ubrań damskich, zgłosić się raczy do maga
zynu pani Wiktorji MicbnUki.j przy ulicy 
StoKrzyzkiej Nr 19. Obowiązki ta speł
niać zaczuie od dn a 15 Października r. b. 
w muście Bydgoszczy (ks. Poznańskie), za’ 
stosownem wynagrodzeniem. —13295—1_ 1

w średnim wieku, znająca się na gospodar
stwie, pragnęłaby znaleźć miejsce, poświęciła 
by się z cal, przychylnością. Stare Miasto 
Nr z2. Stróż wskate. —13304—1 —1

Potrzebna jest 
PAN W A 

do krawiec.ryzny, umiejąca szyć do’rzena 
maszynie. Grzybów Nr 1, dom Utlicha, 

» nowej oficynie na 2 etn piętrze, od ulicy 
Bagno. — is2cO -1 — 1

Czwartek. Dnia 12 <24* B rzeźna 1874 roku.

P A N I A
do maszyny, zupełnie uzdolniona w szyciu | 
bielizny, potrzebną jest, Panienki do nauki 
przyjmują się. Elektoralna Nr 7, mieszka
nia Nr 12, oficyna lewa, 2-gie piętro.

—13308—1—3
Do pakowania Kawy i Cykorji, w fa

bryce Gustawa Ritter, ulica S-to-Jerska, mogą

KOBIETY
garaż znaleźć zatrudnienie. —13284—1—2

Potrzebne są

uzdatnione i podręcane, do saycia mki«* 
dssaakich. Ulica Mostowa Nr 14 nowy, mie
szkania 8.—13324—1—1

w rakosaondaoji Nanazycielek
Leokadji Kicińskiej 

mieszkającej przy ulicy Senatorskiej Nr 6, 
dom Sanubanka.

8ą co umieszczenia Guwernerowie, Guwer
nantki z wyższem i niższem wykształceniem, 
oraz Bony cudzoziemki i Osoby do towarzy
stwa. Interesowani z prowincji raczą nadsy
łać marki pocztowe. —11463—6—6

uzdatnione do krawiecczyzny i podręczne, 
znajdą stale zajęcie a Elżbiety Ka
weckiej. Ulica Nowolipie Nr 30 nowy, 
mieszkania 34. —13231—2—3

Jest do umieszczenia 

Chłopczyk 8-mio-letni, 
Francuz, przy porządnej familji. Wiadomość 
przy ulicy Nalewki Nr 1, obok Straży Ognio
wej, na parterze po prawej ręce, codziennie 
do godziny 12 tej- -13328-1—2

wiejska, ze świeżym pokarmem, znajdują się 
u Akuszerki E. R. Ulica Żórawia Nr 1628, 
nowy 7.  —13289—1 — 1

Kilku porządnych roznosi- 
cieli pism, może znaleśó za 
dobre wynagrodzenie zaję
cie w Ekspedycji Gazety 
Handlowej. _13S2e_i_i

"~Do wydzierżawienia!
Gorzelnia kompletn e urządzona z appara- 

tami w Guberni SuwałkskieJ, w miejscowości 
dogodnej i pod korzystnymi warunkami. Do- 
daje się: 3000 korcy kartofli, 200 korcy ję
czmienia, żyta w miarę żądania; mlewo bez 
płatne na młynie dworskim, opał potrzebny 
do fabrykacji słodów i do gonelni przez 
czas trwania kampanji. W miarę potrzeby 
wołownia. O bliższych warunkach i położe
niu, dowiedzieć się można u S. Miutza, uli
ca Nowomiejska Nr 19 nowy.

_____________ -13316 — 1-3

WAŻNA WIADOMOŚĆ. 
Za nizką cenę

są do sprzedania 2 Garnitury Mebli, Biur
ka, Szeslągi, Kozety skórą amerykańską kry
te, oraz przyjmują się Wszelkie Obstalunki 
Tapicerskie. Ulica Trębacka Nr 5 nowy u 
Tapicera A Maraztyn*. —13209 — 1—3
Nauka kroju rękawiczek i obezna

nia aie na towarze 
używanym na takowe zacznic się od I go 
Października r. b.. w domu przy ulicy 
Dzielnej pod Nr 17 (przeciwko Sądu, przy 
więzieniu) przez zdolnego praktycznego Na
uczyciela. Jeśliby która z Pań życzyła so
bie uczyć się na wspólny koszt, może poin
formować się w tymte. domu w mieszkaniu 
Nr 7 rano od 8-ej do 10 ej, lub po południa 
od 2 do 4 | 13279 — 1—1

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 18 (so) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na różne reperacje w za
budowaniach 3 ej cwęści Straży Ogniowej, w Warszawie pod Nr 1282 i 1288, ol summy 
rs. 298 kop. 25’/. anszlagsmi obliczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym eeny 
kop. 7o, pedług wzoru niżej zamieszeconego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, po
prawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej, 
1 do niniejszej licytacji podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 2 o, które 
nie utrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji oraz anszlag, są do pnajrMnut 
w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwsąy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji. »
W skutek ogłossenia z dn!a . . . podają niniejszą deklaracją, mocą której podej

muję się wykonywać różne reparacje w zabudowaniach 3-ej części Straty Ogniowej w War
szawie pod Nrami 1282 i 1288 za summę anszlagową rs. 298 kop. 25’-,. (wypisać literami) 
i odstępuję od takowej procentów N. N. (wypisać literami), peddając się wszelkim obowią
zkom i zastrzeżeniem, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kass.e Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy vadium w ilości 
rs. 30 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy mniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nr ... . pisałem dnia N. N.
(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

1 — 1 —13255 —

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Październikar.b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Sali posie

dzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie i opa
lania w ciągu roku 1875, illuminacji w domach zostających pod zarządem Magistratu mia
sta Warszawy, od cen a mianowicie:

1) Za jedną lampę w porze zimowej, po kop. 5a/<-
2) Za jedną lampę w porze letniej po kop. 4’/«-
31 Za jeden kaganiec tak w porze zimowej jak i letniej po kop. 24.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i mie

lcu wyżej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 
kop. 70, podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, 
poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów ob
jętej, i do niniejszej licytacji podanej.

Nadto, do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej miasta War
szawy, na złożone w tejże kassie radium w ilości rs. 150 i na koszta ogłoszenia rs. 20, któ
re nieutrzymującemu się przy licytacj', natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji oraz anszlag, są do przejrze
nia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznysh.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia...........podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się urządzenia i opalania w ciągu roku 1875 illuminacji w dumach pod zarządem 
Magistratu miasta Warszawy zostających, od cen (tu wypisać ceny zobowiązania) i odstę
puję od takowej bez procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, vadjum w ilo
ści rub. 150 i'na koszta ogłoszenia rub. 20 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr . . . pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

1—3 — 13254 -

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 23 Września (5 Października) r. b. e godzinie 1 ej po południu odbywać się 

będą na targach warszawskich licytacje gitśae na trzyletnie t. j. od dnia 1 (13) Paździer
nika r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie miejsc połażonych na 
placach targowych miejskich w Warszawie pod stragany dla przekupniów handlujących 
różnemi produktami, artykułami żywności i w ogóle przedmiotami drobnego handlu, które 
stosownie do przepisów patentowych, na targach sprzedawać wolno.

Pomienionych mieść obejmujących przestrzeń od 30 stóp kwadr, do jednego sażena. 
kwadratowego wyznaczono:

a) Na placu za Żelazną-Bramą 584.
b) W rynku starego-miasta 3oo.
c) Na rynku Nowego-miasta 125.
Warunki wydzierżawienia tyżh miejsc są następujące:
1) Jednej osobie nie wolno wydzierżawiać więcej nad dwa miejsca na jednym 

placu.
2) Licytacja głośna rozpocznie się od ceny jednego rubla za każde miejsce rocznie 

i najwyżej dający dzierżawcą miejsca zostanie.
3) Plus-licytant ma zaraz złożyć na ręce urzędnika odbywającego licytacją summę 

rocznie przez siebie ofiarowaną, z doaan em kop. 15 na koszta ogłoszenia licytacji, na 
sprawienie numeru blaszanego jako też na inne z niniejszej licytacji wypływające wydat
ki, i otrzyma kwit sznurowy na dowód wniesionej opluty i znak blaszany z numerem 
miejsca, które zadzierżawńł. Znak ten jako dowód prawego posiadania miejsca, dzierżawca 
przytwierdzi na straganie w miejscu widocznem.

Za następne lata, opłata dzierżawna powinna być wniesioną do rąk Kommisarza 
kassowego właściwego ucząstku, w ratach rocznych, nie później jak na dwa mit siące 
przed upływem reku dzierżawnego to jest w miesiącu Sierpniu każdego roku, dla dania 
możności Magistratowi w razie nieopłacenia czynszu, oddać zadtiertawioae miejsce prz»z 
licytacją komu innemu i poszukiwać na niewypłacalnym dzierżawcy miejsca strat, Jakieby 
dla miasta z powodu relicytacji wynikły.

4) Do miejsca zadzierżawionego plus-licytant wprowadzonym zostanie dnia 1 (13) 
Października r. b.

5) Nie wolno dzierżawcy praw swoich co do zalicytowanego miejsca komu innemu 
odstępować bez wiedzy i zezwolenia Mag^tratn.

6) Na miejscach zlicytowanych dzierżawcy obowiązani będą wystawić swoim ko
sztem rozbierana stragany podług dotychczasowego wzoru.

7) Jeżeliby w ciągu dzierżawy zaszła potrzeba w widokach ogólnego porządku 
poczynić niektóre zmiany, mianowicie w ustawieniu strag.nów, M-g strat moesn bę lz<e po 
upływie każdego roku, takowe zmiany dopełń ć, a dzierżawca miejsca, z tego powodu me 
może rościć żadnej pnt usji.

8) W straganach jako przeznaczonych jedynie tylko do sprzedaży produktów lub 
przedmiotów hsndlu, nikomu nocować n e wolno, i takowe winny być utrzymam w nale
żytym porządku, bruk zaś pod temiż straganami ma być zachowany w całości.

_ . W koń u Magistrat nadmienia, że mejsta przy ulicy Dumj nadal wydzierżawione
przy ulicy Solec Nr 87, stróż miejscowy 1 nie bęlą, gdyż plac un przeznaczony zostaje na p tmieizcztnie wozów z produktami przy- 
wskaże. —13322—1—2 bywających. —13082— 1—2

Trzy młode Pinczery
są do sprzedania,



n

Wyprzedaż Win

Do sprzedania

do

Z powodu okolicsności jest 

(Patrz 2g-i Dodatek).2Lo3B<»ieuo HeMfpOB-^c‘ruM*rm .^aurjtja W areza walnego P;ac Teatralni Br. 47»c inowv »?.—

Od Ś-go Michała, parterowy, składający się 
z 8 pokoi, elegancko umeblowanych z całym 
konfortem, łainy ogródek spacerowy z wo- 
ramią, 3 P'kje w suterenach dla służby, ku
chnia, pralnia, piwnic 2 z wszelkiemi rekwi
zytami i wygodami potrzebnemi, ze stajnią 
i wozownią. Tamże jest do zbycia Kareta 
podwójna paryzka (darmeuze), a li ca Jasna 
Nt 6. -12213—6-6

W dniu 10 (22) b. m., o godznie lo-tej 
wieczorem, z przed dworca kolei Warszaw
sko Wiedeńskiej, lub też w przejeźdne: Ale
ją Jerozolimską i ulicami: Nowym Światem, 
Ordynacką i Tamką do Oboźnej. skradzioną 
lub zgubioną została z doróżki Nr sil, znaj
dująca się w futerale składanym, Dubel
tówka systemu ,,L>f chc“ 16 o kalibru, 
kolba sztukowana, fabryki J. Bekkera. Upra
sza s ę najuprzejmiej łaskawego znalazcę, 
lub mającego wiadomość w czyim ręku ta 
kowa znajdować się może, by przez wzgląd, 
iż poszkodowanym w razie niewy nalezieaia bę
dzie biedny dorożkarz, raczył takową udzie
lić w kaucelarj któregokolwiek z Cyrkułów,, 
lub stróżowi domu Nr 2, przy ulicy Ob źnej, 
za nagrodą, jeżeli jej żądać będzie. PP. Fa
brykantów broni i Myśliwych, uprasta się 
o zwrócenie uwagi na powyższą dubeltówkę.

—13313—1—1

gJ Do najęcia uraz przy rogu ulicy Żón - 
wiej i Placu 8 go Aleksandra Nr 1/1630 

— Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
w każdym czasie za bardzo przystępną ce
nę ufet zzify i róż -e sprzęty służą
ce do Sklepiku wiktuałów, przy ulicy 
Czerniakowskiej Nr 3061, nowy 21. Wiado
mość na miejscu, tamże jest do zbycia biur- 
w dobrym stanie. —13202—2 3

do sprzedania, fabryki Buchholtza, o sześciu 
oktawach, za rut li srebrem 40. Wiadomość 
przy ulicy Leszno Nr 25, dom W go Kub ar- 
gkiego, na drugiem piętrze od frontu, od 
godz ny 9 rano —13148 3 3

do wynajęcia, składające się z dwóch pokoi 
i kuchni, kompletnie odświeżone na 2 giem 
piętrze od 1 go Października Szeroki Dunaj 
Nr 142/3. Wiadomość u R-ądcy.

— 13331—1—3

uprzejmie proszonym jest o nadesłanie tako
wych lub też adresu swego pod Nr 24/1026, 
do właściciela domu przy ulicy Grzybow
skiej. — 13323 — 1 — 1

Jest do wynajesia każdego czata

Pokój frontowy,
z umeblowaniem dla kawalera, na Krakow- 
skiem Przedmieściu Nr 63. Wiadomość ■ 
Pieczętarza Makowskiego na miejscu.

 -13238—2-3

Z, po»otlu wyjazdu jest uu sprzedau.a 
Galerja olejnych Obcasów oraz 
Garnitur Me Mi mahoń owych wło- 
sem wyściełanyih, prawie zupełuie no
wych, świeżego fasonu, urzędowej ro
boty, również i Lustra duże, Konsole 
i Stoliki do kart mahoniowe, gardero
ba damska. Wiadomość przy rogu ulic 
Mostowej i Nowowiejskiej Nr domu no
wy 24, na i-eta piętrze drzwi przy sa
mym oknie — 13336— 1—4

!!! Jeden Pokój!!!
na dole, o 2 ch oknach, z meblami lub bez, 
jest do wynajęcia od Ś go Michała r. b., dla 
Osoby płci żeńskiej, na ulicy Białej, w do
mu Nr 1 nowy, mieszkania Nr 1.

-13281—1-3

ciemno gniady, rosły, 3 lata mający, z po
wodu spóźnienia się na Wystawę, jest do 
sprzedania. Ulica Pańska Nr 29 nowy.

-1.1347—1 — 3

W Niedzielę dnia 20 b. m., pomiędzy go
dzinami 2 -4 zostawiono na ławce w Ogro
dzie Saskim, na placu gd*ie altana wody 
sodowej, wprost namiotu fantów: .

Dwa Kafianisi dziecinne 
czarne kortowe, łaskawy znalazca odnieść 
je rai zy ta itozowuem wynagro heni-tn, na 
ul cę M rizałKowssą w donn Wgo M.rtwi- 
cha Nr 7», miestaau a Nr 14.

- ia«o» -1 — l

po lat 3 w 4 tym roku, przyprowadzono ze 
wsi do sprzedania. Są do obejrzenia na No- 
wym-Świecie Nr 37. —12410—6—6

Trzy stare skrzypce 
w dobrym sianie, są do sprzedania na Tło- 
maćkiem, pod Nrem 6, mieszkania także 6. 
Tamże sprzedaje się

Futro Lisie w dobrym stanie.
— 13233—2 6

o 7 oktawach, Wiedeński, bardzo mało nśy- 
wany, aa cenę umiarkowaną. Aleja Jero
zolimska Nr 17 nowy, mieszkania 6.

—13249-2— 3

6 pół Fotelików
kryte całe stargrynowym safianem, są do 
zbycia w zakładzie Tapicerskim 8. Wrót- 
nowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415 (15), 
Pałac hrabiego Stanisława Potockiego.

___ —13223

4 letni,
sprowadzony z Rossji Leszao Nr 55. 

—13069—4—6 

gniady, rosły, lat 4. Wiadomość na Mura
nowie Nr 6, u stróża Walentego.

— 12713-2 2

Browar Piwa Stołowego 
Bawarskiego i Porteru 

ZYGMUNTA SZELIGDWSKIEGD 
przy P.acu Ś go Aleksandra i róg 

Brackiej Nr 1274/5.
Po paromiesięcznej przerwie, rozpoczął 

swą fabrykację i peleca Piwo Stołowe 
w jasnym kolorze znane ze swej dobroci i 
przez PP. Lekarzy zalecane osobom dla 
wzmocnienia się; poleca również Porter du
beltowy i zwyczajny, oraz Piwo Bawar
skie wyborowe.

Dla dogodności Amatorów Piwa Stołowe
go, takowe oddane zostało w Komis Skła
dom Piwnym, a mianowicie: PP. Sperl ngo- 
wi w Hotelu Europejskim, Kozieradzkiemu 
róg Leszna i Karmelickiej, Jesionowi przy 
ulicy Freta Nr 16 i Kraje»skiemu na ulicy 
Bednarskiej w domu Dobroczynności. 

 — 1.1290—1 —6
 

MIKOŁAJA ŻYŻYNA,
Prsy ulicy Senatorskiej w donn W. Piotrowskiego poi Nr 496.

Nadsieńł znowu świeży transport Kawioru świeżego Astrachańskiego mało 
solonego i pr»8 aanego, seraetowego takiegoż, oraz Groszku i 8-ra zi-l"U»go, Blul- 
ionu Wohńłkiego i Śledzi pocztowych. Mikołaj Zyiin.

— 32'6-  1-3

Do sprzedania:
Welancik w kształcie Amerykana, fasonu 
najpiękniejszego na jednego lub parę koni. 
Ulica Pawia Nr 5 nowy. —132^4—1—3

Z powodu zmniejszenia lokalu są do na 
bycia: Dwie Komody, Antyki, jedna 
s nieb marmurowym blatem włoskim kryta, 
Zegar alabaatrowy, dwutygodniowy, Łóż- 
ko, Stolik do kart. Kilka obrazów olej
nych i sztychów angielskich, a to w mie
szkaniu A. Miaskowskieąo pod Nr 69 w Ryn
ku Starego Miasta, z rana do godziny 9 ej 
i pół a po południu od godziny 3 ej i pół.

-13265 -1 — 1

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 30 Wraeśnia (12 Października, r. b. o godzinie 12-ej w południe odbędzie się 

•w Sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacje in minus, p zez opieczętowane 
deklaracje na dostawę w ciągu roku 1875, około 600 sażeni kubicznych piasku wiślanego 
gruboziarnistego, t»k do robót brukarskich, jak i na inne potrzeby miasta, od rubli siedmiu 
za sążeń kubiczn.

Warunki licytacjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenia licytacji jaki też wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazecie Policyjnej.

— 12950— 1—3 
 

Porteru angielskiego 
po cenie kosztu 

w Hanalu S. Krulikiewicz
Senatorska Nr 20.

3 12 — 13091 —
na drugiem piętrze od frontu, widny, suahy 
i ciepły, z meblami lub bez mebli.

— 13310 — 1—1

MIESZKANIE
zaraz do wynajęcia, z kompletnem umeblo
waniem, składające się t 5 ca pokoi z przed
pokojem, na 1-m piętrze od frontu, ulica 
Elektoralna Nr 47, mieszkania 19.

— 13301 — 1—3

Bairns
Kiłowe rozmaitej konstrukcji, między 
temi i system Marie frires w Paryżu, 
elaktro galwaniczne, Pasy brzuszne i 
pępkowe. Pończochy elastyczne, Kii- 
sopompy rozmaitej konstrukcji. Maszyn
ki indukcyjne w ogóle wszelkie Narzę
dzia chirurgiczne, po cenach umiar
kowanych, w zakładzie

Juliana Weissblum
Optyka, ulica Nowo-Senatorska Nr477a.

—12560— —3—3

W blizkości Nowego Światu, są do wyna
jęcia zaraz

DWA POKOJE
umeblowane, z usługą; mogą być pojedyńczo 
lub raz-m. Ulica Chmielna Nr domu 1, mie
szkania 5. — 13226— 2—3

DWA MAGLE
Angielskie,

■ używane, w dobrym stanie, są do sprzedania 
przy ulicy Krochmalnej Nr 15 nowy. Wia- 

— 12880-3—3

KRÓW
srtuk 17, do sprzedania, znajdują się na wy
stawie, pod Nr i, 6 i 7, pojedyncao lub ra
zem, ktoby sobie £, ‘
na wystawę, w miejscu oznaczonym lub 
w mieszkaniu, ulica Hoża Nr 3, mieszkania 6.

— 12681 6—6

Jest do wynajęcia od l-go Paź izieruika r. 
b. w blizkości Kolei Warszawsko-Wiedeńs.

JEDEN POKÓJ
z przedpokojem i Kuchnią na 1 em piętrze. 

Tamże do sprzedania Pa' a Chomon 
tów angielskich i Para Szotów, użjwa- 
nycb lecz w dobrym stauie. W iadomość uli
ca Marszałkowska Nr 25 u Stróża.

-13220-1—3
Potrzebne jest od )-go Października r. b., 

8 lub 4 Pokoje 
z kuchnią i przedpokojem, na dole lob lea 
piętrze, z ogrókiem, w cztści miasta zalu
dnionej śreuną i zamożniejszą klassą ludno
ści. Adresa nadesłać proszę na ulicę Pię
kną pod Nr 8, do mieszkania p. Jeziorkow
skiej. —1*325 — 1—3

Ktoby z Wielmożnych Obywateli, miał 
zbycia jednego lub parę

ŻURAWI,

Ważna Wiadomość!
Znaczny transport

ANGIELSKIEJ TEKTURY ASFALTOWEJ 
do krycia dachów, oras 

LAKU ASFALTOWEGO 
do smarowania tychże, nadszedł do Składu 
Przedsiębiercy robót asfaltowych, które sprze
daje po cenach jak najumiarkowańszych. 
Tamże przyjmują się obstalunki na wykona
nie wszelkich robót tego rodzaju.

M Rothmuhl i Syn
Ulica Elektoralna Nr 767 (nowy 26) 

— 13317 — 1—12

Nagrody rs, 5.
Około is go Sierpnia r. b , skralsioną zo 

stała BUCZKA z rndzaju angielskich 
charcików, maści kawowej z białą odmianą 
na piersiach, wab ąca się „Z*mpa.‘‘ Ktoby 
dał wiadomość pod Nr 5 ty nowy przy ulicy 
Wielkiej, do mieszkania Właściciela domu,, 
o wspomnionej suczce, otrzyma przyrzeczo
ną nagrodę. —13299—1—3

Wczoraj o godzinie 9 ej wieczorem w prze- 
chodzie z ulicy Leszno przez Tłomackie na 
Bielańską, zgubiony został Kaftanik czar
ny kaszmirowy, bez rękawów przybrany 
dżtem. Łaskawy znalaz a raczy oddać na 
ulicę Leszno Nr 24, mieszkania 21 — sa sto
sów ną nagrodą. —13307 1—1

Jest do sprzedania

Garnitur damski, 
t. j. brosza i kolczyki z brylantami i szma
ragdami, tamże są do sprzedania MEBLE, 
garnitur zielonym rypaem kryty: 6 krzeseł, 
2 lustra, kozeta safianem knta, stoły, ko
cioł miedziany i różne inne rzeczy. Wia
domość: ulica Bielańska Nr 605 (6), na 2em 
piętrze, Nr mieszkania 14. —12863 3—3

 
Powróciwszy 

obecnie z za
granicy, gdzie 
wyjeżdżałem w 

interesie swojej firmy, sam wybrałem i spro
wadziłem z najpierwszych fabryk znaczny 
transport

Fortep;anów Salonfigel 
na sposób amerykański, które sprzedaje po 
rs. 5oo, jako też i Pianina ładnej roboty 
i gustownego wyki u zenia, z mocnym i śpiew
nym tonem, z jakowemi to mam honor po
lecić się Szanownej Publiczności, dodając, 
iż sprsedaje takowe po cenach przystę
pnych, a wynajmuje tak zupełnie nowe 
jak i używane w nowem Magazynie Forte
pianów i Pianin, przy ubcy Ś to Krzyzkiej, 
wprost Jasnej Nr 15, dom Włodkowskiego.

— 12887—3—3 K. Fritsche.

Zakład Pieczętarski L. Makowskiego, 
Krzkowskie-Przedmieście Nr 63, wyrabia 
S1M SLfflffi 

tus owe, 
bardzo praktyetne, któremi można odciskać 
na wszelkich przedmiotach rozmaitego ma- 
ś>*rjału i kształtu, jako to: sskle, drzewie, 
płótnie i t p —13282 -1 -3

KUR pięknych, 
dostać można prsy ulicy Nowolipki Nr 42 
nowy. _______ —13291—1 i

Jest do sprzedania
OGIER RA»» O W Y 

dobrze ujeżdżony za rs. 160- Widzieć go 
można codziennie w koszarach Ułańskich 
w Łazienkach w czwartym szwadronie u żoł
nierza Uszakowa. —13327—1—3

FORTEPIAN
o 6 oktawach, dobry do nauki, za 40 rs. 
Wiadomość przy Placu Ś-go Aleksandra 
w Handlu Kolonialnym C. Wiikanca, domu 
Nr 5. -13198-3—3

Jest do sprzedania

życzył, może się zgłosić przy ulicy Krochmalnej 
— ------------ — i-i, domość na miejscu.

Do sprzedania

DO GŁÓWNEGO SKŁAEU

13857521
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Poleca Haszyny do czyszczenia i sortowania zboża, Tkanin dla Fabryk, Cechów Papieru, Gorzelń, 
Browarów i t. p.

Zawiadamiając zarazem, iż wyroby mojej fabryki znajdować si§ będą, na wystawie Przemysło
wo-Rolniczej. 9—9 — 12145 —

JM mw W 2 wm
jakoteż narzędzi własnej konstrukcji do czyszczenia wszelkiego 

zboża i nasion
FABRYKA FRYDERYKA TEMLER <syn>

JOANNA BER&EJłS,
Sukcessorka P. Fanny Bonnet

Krak.-Prxedm., Nr 53, dom Fryzjera Poho- 
reckiego.

Ma zaszczyt zawiadomić liczną swoją klientelę, iż o- 
trzymała świeżo znaczny wybór Gorsetów (w nswych 
fasonach), oraz Turninr, Krynolin, Pokczoch 
i Podwiązek Paryskich. Tamże potrzebne są PAN
NY do szycia. 6—6 —12873

Ł Ł HUi
Mflft Ł ' : ■ I a 1. i / , ' -r ń’

w WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18 
naprzeciw kościoła Św. Antoniego 

POLECA:

Najlepazą oliwę prowantką.
Ocet stołowy czerwony do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 5o.
Soki (syropy) Malinowy, Wiśniowy, Porzeczkowy na bu-

S61 stołową chemicznie czystą w najmielszym proszku, śnieżnej 
białości, w oryginalnym angielskiem opakowaniu, funt kop. sb.

Krochmal Holenderski prawdziwy pszenny w paczkachjedno- 
funtowych.

Farbki do bielizny w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i olejki do włosów ńa funty i łuty.
Olejek da wody Kolożnkiej (6 łutów na garniec najlepszego 

go spirytusu).
Proszek perski Dalmacki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do csyszczenia metali i przedmiotów lakier®- 

wany"h.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyną we flaszeczkach i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Kmarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, ma 

l terjały apteczne, przetwory chenrczne i Farby.

2^ 5-0 —12005 — ____ /

HENRYKA NESTL’A

Szwajcarska
YYlMP'zlrzj mlzinrzłimączką mleczna

Do G-łównego Składu KAWIORU ® 
B. fflWltDKlim, ® 

przy ulicy- Senatorskiej w domu W. Piotrowskiego, trzeci sklep od Miodowej Nr 496.
Nadszedł znowu świeży transport Kawioru Astrachańskiego i trasowanego 

takiegoż mało solonego, oraz Bnljoau wołyńskiego. Groszku i Sera zielo
nego, Wisigi, i itaruku rybiego.— B. MlEDWl&DNIKOW.

___________ 2 —3______  13496 —

Handel Win i Towarów Kolonjalnych
ulica Miodowa Nr 486 nowy 16.

Zaopatrzony w wybór Win Wigierskich, Bordowskich i innych na różne ceny, Her
batę K.iachtyńską w oryginalnych paczkach w »/„ >/„ >/4, >/, funta, firmy Braci Popów 
i wszelkie towary kolonialne. Porter Angielski w >/,, >/„ III butelkach, Piwo Angielskie, 
Drozdowskie i Bawarskie lagrowe.

Przy tymże handlu w oddzielnych pokojach codziennie najstaranniej urządza poda
ją się Śniadania i Kolacje na gorąco, tak handel jak i pokoje otwarte są do godziny 12 
wieczorem, z czem mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności.- J. POTtWIctf 

9—10 . - U9J5 —

Aprobowana przez Departament Medyczny
HENRYKA NESTL’A

Szwajcarska mączka mleczna dla dzieci.
Sztuczny ten pokarm, bardzo "już rozpowszechniony, 

jest nader łatwym do strawienia, nie ulega zepsuciu, 
daje się z łatwością przyrządzać, i przez każde niemo
wie chętnie jest spożywany.' Szczególniej się zaleca:

1) w braku pokarmu u matek lub mamek;
2, przy odstawianiu dzieci;
3) w podróży z dziećmi. A 41
Pokarm przygotowany ze Szwajcarskiej mączki mle

cznej w zupełności zastępuje mleko matki i jest takj 
dobry jak ono.

Cena jednej puszki blaszanej, zawierającej jeden funt 
celny, rs. 1.

Skład główny w Kantorze AgenturowoKomisowym 
Bernarda Berzohn w Warszawie, ulica Przechodnia 
Nr 6, zkąd wysyłka na prowincję uskutecznianą będzie. 
Dostać również można i w Warszawie; w Aptece Dworu 
Jego Cesarsko-Królewskiej Mości F. Szteyaera, Kra
kowskie Przedmieść e Nr 81, ora? w Składach inater- 
jałów aptecznych pp. Ludwika Spiessa, F. A. Galie, 
J. Mrozowskiego, J. Wyszomir^kiego oraz Modzelew
skiego i S-ka — 12868 4—6

Dla Dzieci

Z powodu wyjazdu, zupełna wyprzedaż

Ubranek Dziecinnych u
J. Sommerfeld.

Ulica' S-to Krzyzka Nr 13.—Tamże jest 
Sxnfa sklepowa do sprzedania. —12619 -

20 doniczek
S ’1? dirt "J

jest do sprzedania, oraz KOSZ do kwia
tów. Ulic* Chmielna Nr 48. Stróż wskaże.
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PIFF-PAFFi

Po zniżonej cenie

Tłt

poczwórna i faeton lekki mało używane i 
inne powozy lekkie nowe, pare amerykan 
ków i dwa wózki nowe w ksitałcie amery- 
kanków z urządzeniem na jednego lub pare 
koni, również siodła i uprzęże na konie, uli
ca Orla Nr 10 nowy, u Czarneckiego.

— 13126—a—3

B
J. U-LllXXIX X ,

Pianina i Harmonie zagra
niczne, do sprzedania i wynaję

cia w magazynie A. WERNER, ulica Sena
torska Nr is nowy, naprzeciw domu Pety- 
skusa na 1-on piętrze. — 13645—1—1

Masło Litewskie Sery i
B U L J O N

ulica Warecka Nr 5 mieszkania 1. Tamże 
dwa Pokoje lub jeden z meblami i usługą 
do wynajęcia. — 13453—2—3

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 28 

, na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś-go Krzyża. 134—

Dla PP. Restauratorów.
Są do sprzedania 30 do 40 sztuk KACZEK 
żywych, tłustych, samym owsem paszonych, 
razem lub częściowo, sztuka po 60 kop. 
Wiadomość przy ulicy Śliskiej pod Nrem 4, 
u gospodarza. — 1336?—3—3

z meblami i usługą, jest do odnajęcia od 1 
Października r. b., przy ulicy Królewskiej 
Nr 27 nowy. Wiadomość w handlu towarów 
kolonialnych Brodzkiego.

Ciastka Prancuzkie
znane z nazwiska 

-13661 — 1 -

wierzchowy, maści bułanej, lat 5, do sprze
dania za rs. 250. Widzieć można przy uli
cy Marszałkowskiej Nr 30 nowy. StróB 
wskaże —13493—2—8

DWIE KLACZE
ruskie,

powozowe, spokojne, rosłe, białe, 7 19 lat, 
za rs. 200. Ulica Hoża Nr »■—13455—2—8

Handel Win i Delikatesów Braci Wróbel 
na Krakowskiem Przedmieściu, sprzedaje 
Orientalną Bultańską Kawę Figo
wą z dobrym świeżym zapachem w naj
mniejszych paczkach, także Królewski Wę 
gienki pieprz Paprika po cenach fabrycz
nych. — 13065 — 4—6

Jest do sprzedania
Salopa atłasowa, 

podbita lisami, Porcelana chińska, Garnitur 
mebli mahoniowy, kryty aksamitem. Dywan 
perski i Wanienka. Ulica Pańska Nr 26 no
wy, mieszkania «, na 1-m piętrze, obejrzeć 
mcżna od 9 do 4. —13339—8—3

Bardzo Tanio!
Są do sprzedania, garnitury 

mebli, nowe i używane, wysła
ne i pokryte rypsem różnego 
koloru, oraz inne meble, są go

towe materace włosienue i na sprężynach 
wszelkie przerabiania i zamiany mebli przyj • 
muje, na prowincję wraz z dokładnem opako
waniem, po cenach dotąd nieprakty kowa
nych, o czem się można przekonać na miej
scu. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera L. 
Brenert —13488—2—6

Garnitur Mebli
mahoniowych i ZEGAR ścienny regula
tor, jest do sprzedania, przy ulicy Niecałej 
Nr 12, w kawiarni. —13475—1—1

Są do sprzedania po cenie koszta piękne

DWIE SUKNIE 
jedwadne, przywiezione z Paryża. Jedna 
pompadur łokci 32, po rs. 3 łokieć; druga 
biała faille około 26 łokci po 2 i pół rs. ło
kieć. Wiadomość prsy ulicy Nowy Świat 
Nr 70, mieszkania Nr 2. —13484—2—3

Ser Gambrino
krajowy, z fabryki Owówno, najlepszy i 
najdelikatniejszy z wyrabianych dotąd, nad 
chodzi stale do Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła Ś-go Krzyża. Cena jednej 
Sztuki kop. 35. —12694—7—0

wsKiego.u—P'ac Teatralny Nr. 47Sc inowy *),

WarazRwskie Przedsiębiorstwo 
Asfaltowe i Fabryka Tektur sprzeda 
tanio

Tekturę Asfaltową
z dachów nad zabudowaniami Wystawy. 
Reflektujący zechce się zgłosić do kantoru 
ulica Niecała Nr 5. —13124—5—6

Winogrona badeńshie ku
racyjne codziennie świeże.

Figi snitsńskie tegoroczne 
świeże.

Ser zielony prawdziwy Szwaj
carski (Krńnterkase) w baryłkach 

l/s funtowych.
Wina różne wystałe i porter angielski, 

poleca

Handel Win i Delikatesów 
Alberta Glaeser.

Ulica Długa Nr 17.
— 13129—6—6

PIANINO
o 6 oktawach do sprzedania, ?a 60 rubli. 
Aleja Jerozolimska Nr 80, stróż wskaże.

—13685—1 — 1

de Montćllaaer

i BISZKOPTY
do Wina Szampańskiego, 

otrzymał Hazdel Win, Owoców i Delikate
sów Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go 
Krzyża. —12925 — 6 — 6

krótkie, grube a dobre Papierosy 
po 50 kop. za 1OO sztuk, 

wydsje Fabryka Papierosów K TEOFILIDY. Dostać można po dystrybucjach 
w mieście.________________ 16—o — 11 sos—

Summy rs. 15,000 i 7,000, 
są do wypożyczenia od 1-go Października r.
b., na hypoteki domów w Warszawie, bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy 
ulicy Wiejskiej Nr 6 n»wy, stróż wskaże. 
Zastać można do godziny 3-ciej po południu.

-13538-2-3

Poszukują się jedna Lub dwie dziew
czynki w wieku od 6 do 1O lat.

Nauki wykładane są przez osobę wykwali
fikować,, Wiadomość przy ulicy Leszno 
Nr 9. __________ —1 365 4-1-3

Z pod Nr 2338 przy ulicy Pawiej dnia 28 
Sierpnia 1*74 r. wieczorem skradziony został 

KOŃ BIAŁY
z Bryczką bez resorów. Uprasza się za 
dostrzeżeniem dostawić do najbliższego Cyr
kułu za wynaęrsdseuiem —13656—1—3

skarogniadych po lat 7, 
rosłych, spokojnych, ujeżdżonych, w parze 
i pojedynce, zdatnych do rozpłodu, do sprze
dania razem lub pojedyńczo. Ulica Chłodna 
Nr 17._______________ —13478—3—6

Jest do sprzedania

z wyrobami Tabacznemi, Perfumami, Mate- , 
rjałami Piśmiennemi, zapałkami i t. p., po
wodzenie dobre. Przyczyny i warunki zby
cia na miejscu. Leszno Nr 10, wprost Prok. 
Król. Polak.—Tamże życzącym udzielić moż
na wiadomość o zbyciu Poczthalterji.

-13670-1—3

z meblami, jest do wynajęcia każdego czasu 
z usługą, na żądanie może być dana pościel. 
Ulica Graniczna Nr 7, w oficynie frontowej 
na prawo, mieszkania Nr 21, gdzie stróż 
wskaże. —13677—1—3

Jest do wynajęcia 
MIESZKANIE 

składające się z trzech pokojów, kuchni, 
piwnicy i góry, na dole od frontu, za cenę 
rs. 160 rocznie, przy ulicy Wiślanej pod 
Nrem 2742 (nowy 2). Wiadomość u Właści
ciela Biernackiego. —13681—1—3 

“U AKUSZERKI
A. HALMEL,

Nowy-Świat Nr 52 nowy, jest do wynajęcia 
w każdym czasie POKOIK umeblowany od 
frontu, gdzie chora znąjdzie troskliwą opie
kę i sekret zachowany. —13671—1—6

Dla Francuzki jest do wynajęcia

POKÓJ
przy familji, od Ś-go Michała, Ulica Żórawia 
Nr 16, mieszkania 1, od 9-ej do 11.

—13666—1—1

Kapitały 2,0000, 6,000
r-a/ 5,000 i inne, są do wypeży- 

W ezenia na hypoteki dostów mu- 
rowanych na procent umiarko- 
^ony. Wiadomość pod Nr 725, 
ulica Leszno na 2-iem piętrze od 

fronta, numer 14 lokalu, rano do godz. 9 ej, 
w południe od 1 ej do 3-ej. —13567—1—s »»iTirw—aano,, irurwureTłr n - n mr>—

Od 1-go Października poszukuje się oso 
bnego

Pokoju z meblami, 
opałem i usługą, za s godziny lekcji muzyki 
i języka francuskiego. Jeżeli z opraniem i 
życiem, to stosownie do umowy, osoba udzie
lająca lekcje, dopłaci ze swej strony. Wia
domość w Rekomendacji Guwernantek Nata- 
Iji Cieślińskiej, Bielańska Nr i7, obok Ap
teki. —13662—1—6

“ MIESZKANIE ODNOWIONE^
6- pokoi, przedpokój z przegrodzeniem, ku- 
chnia, piwnica, drwalnia, stajnia wozownia. 
Od 1-go Października r. b. W ceni* sto- 
sunkowo rocznej 9oo rubli, przy Alei Jero
zolimskiej Nr'21. — 13483—2—3

Do odnajęcia z powodn wyjazdu, zaraz 
lub od S-go Michała, przy ulicy Leszno N. 8*

suche i ciepłe, na dole, z wejściem do an
gielskiego ogrodu, 6 pokoi, przedpokój, ku
chnia, piwnica, komórka, pralnia i góra 
wspólna.—Na żądanie może być oddana staj
ni z wozownią. —13337—3—3.

Młodzieniec 26 lat, życzy otworzyć

Sklep Wiktuałów.
i poszukuje osoby z funduszem, któraby za
rządzać chciała jako pani sklepu. Osoby 
zdecydowane zostawić raczą adres w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, w kopercie zapie
czętowanej pod1 lit. P. W. —13657—1—1

Jest do odstąpienia od Ś-go Michała 
MIESZKANIE 

za cenę przystępną, na 1-em piętrze, skła
dające się: z 7 Pokoi, Kuchni, Przedpokoju 
i 2 piwnic lub 3 Pokoje, Przedpokój i Pi
wnica. Ulica Karmelicka Na 10. 
____________________ —13679—1 -3

MIESZKANIE
umeblowane na 1-m piętrze, złożone z 8 po
koi, kuchni i piwnicy, oraz stajni z wozo
wnią, z powodu wyjazdu jest do odnajęcia 
każdego czasu, aż po dzień 1 Maja r. p. 
Aleja Ujazdowska Nr 19, mieszkania 1.

— 11713—10—12

POTRZEBIE
jest zaraz lub od Nowego Roku mieszkanie 
z 5 lub 6 pokoi z przedpokojem i kuchnią, 
może być i stajnia z wozownią, przy ulicy 
Śto-Jerskiej, Długiej lub Przejazd. Uprasza 
się o udzielenie wiadomości na nlicę Inflant- 
ską Nr 14 w Aptece. - 13452—2—3

Do wynajęcia od 1 go Października 
POKÓJ 

duży, o dwóch oknach, z osobnym wejściem 
na drugiem piętrze, przy Placu Ś go Ale
ksandra Nr 7, stróż wskaże. —13674—1—1

do odnajęcia zaraz, slica Wspólna Nr 16, 
w drugiej bramie na prawo, na dole. Tamże 
są do zbycia rozmaitego gatunku Konfitu
ry, wyborne Soki i piękne Futro barany, 
kryte, obejrzeć można od godziny lej do 6ej.

— 13650—1—8
Przy placu Teatralnym są do wynajęcia 

od 8-go Października r. b.

DWA POKOJE
z kuchnią i przedpokojem, na 1-em piętrze 
od frontu, z meblami lub bez, są także do 
sprzedania 2 Ssafy oszklone, mogą służyć 
za kredens albo szafę de książek. Wiado
mość n stróża, ulica Senatorska Nr 16 nowy.

— 13676—1—6______

5 pokoi, przedpokój z 2ma 
gankami, 2ma wchodami, 
ze stajnią, wozownią i piwnicą. 1 Sklep. 
1 Sklep spokojem. 2 Suteryny. Pokój oso 
bny do najęcia, Nowy-Swiai Nr 2. Wiado
mość u właścicielki. —18526—2—3
'iirar 

z meblami jest do najęcia od i-go Paździer
nika r. b. naprzeciw Kościoła Ś-go Aleksan
dra w domu Nr 12 (nowy) na drugiem pię
trze od frontu. —13631—1 -3

SKLEP
przy jednej z najgłówniejszych ulic Warsza
wy, nowo urządzony, jest do wynajęcia w każ
dym czasie. Wiadomość w Red. Kur. War
szawskiego. —13715—1—6

SSŁgP
wraz z mieszkaniem, do wynajęcia 

przy ulicy Senatorskiej Nr 20 
7 — 12 — 13095 —

1HALEHDNE PIENIĄDZE*
w Woreczku skórzannym odebrać można u 
L. Falkenthal, ulica Sienna Nr 7. —is«46—

Dnia 8 b. m. z Wtorku na Środę 
w nocy, skradzione zostały, przez nie
wiadomego złoczyńcę, w domu Nr 795 
następujące przedmiota: 1) Zegarek 
złoty kryty, z fabryki Paryskiej „Łe. 
Roy“ z łańcuszkiem cienkim złotym; 
2) Pierścień złoty z szeflrtin; 3) Cygnr- 
nica szyldkretowa z srebrną blaszką 
z literami M. B; 4) Tabakierka duża 
złota z starą emalją francuską anti
que przedstawiającą zwierzęta, pta
ki i rośliny wyrobione ze złota, 
emaljowane i nasadzane ze wszyst
kich stron tabakierki; 5) 12 noży, 12 
widelców, 12 łyżek srebrnych z lit. W. 
L. o czem zawiadamiając handlających 
podobnemi przedmiotami, zapewnia się

Sowitą nagrodę, 
każdemu, ktoby o skradzionych rzeczach 
jakąkolwiek posiadał wiadomość i do
niósł Rządcy domu Nr 795, nowy 5, 
ulica Elaktoralna. 2—3 —13516— 

nuinsHBaranBBBaBHa 
Zgubiono w dniu wczorajszym wprsejściu 

ulicami Leszno, Bielańską, Placem Teatral
nym i Nowo-Senatorską na Pocztę Krzy
żyk zloty na kawałku łańcuszka złotego. 
Łaskawy Znalazca przez wzgląd iż to stano
wi drogą familijną pamiątkę, raczy takowy 
złożyć przy ulicy Leszno pod Nr 25 nowy, 
10 mieszkania za odpowiednią nagrodą.

_____ —13712 — 1 — 1 __  

Piesek wabiący się Dróżek, 
iały niewielki, pinczer zginął 28 Września- 
po południu o godz. 4 ej na ulicy Senator
skiej w Magazynie Jubilera P- Popiela. Ła
skawy Znalazca raczy odprowadzić na ulicę 
NowyŚwiat dom Nr 54, do Jenerała Gedroie 
nagrody odbierze 3 ruble. Nieprawy zna 
lazca za niedostawienie pieąka do odpowie- 
dzialnzści sądowej pociągniętym będzie.

—13663-f-2
Ul isssra ,1.—■ ml III
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281 B0DAT1K .. KOBJBBA WABHAWSKUM 1 208.
Dma 24 Września 1874 roku. Czwartek. Dnia 12 (24) Września 1874 roku,

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy
w W AR sz LWIE

wyszły następujące trzy wsise dziel* gospodarskie 
ZHL SETEGAST

Król. Tajny Radca, Dyrek Kr. Rolnicsej Akadmji w Prószkowie 
SflodloBw laa BE'W'jL^^sES^.W 

podług trzeciego niemieckiego wydauia, przełożył i włssnemi spostrzeżeniom! dopełnił 
Aleksander Tryiski

•zdobione 122 drzeworytami w tekście i 5 tablicami rycin. Cena rs. 8. Dzieło to w ory
ginale kosztuje rs 4 kop. to.

TEGOŻ AUTORA

Nauka żywienia zwierząt domowych gospodarskich 
z niemieckiego przełożył Ludwik Bogacki z 27 drzeworytami Cena rs. 1 kop. 00, 

z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 65.
(Prof, i Dr.)

Nauka o nawozach i statystyka rolnicza 
przełożył z niemieckiego Robert Brfthl. Cena rs. 1 kop. 35, z przesyłką pocztą rs. 1 
kop. 50. Dzieła te są ao nabycia w Księgarniach podpisanych wydawców, oraz wz wszy
stkich innych w kram i za hrauicą.

Gebether et Wolff, Michał Gltcksberg, Maurycy Orgelbrand, G Sennewald, 
E Wende. 3-3 -12 795 —

Księgarnia i Skład Nut 
fflffl WHffl 

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 39.
Otrzymała na Skład główny, Antoniego 

' Odrowąż* Ksmińskiego: 

TRESCJEOMETRJiELEMENTARNIJ!
opnlaraie w 95 rysunkach n< oko pokzzaua, 

albo raczej wyrazy jeometryczne, bez po- i 
znania których nie moina mieć dokładnego j 
pojęcia w wykładzie nauk przyrodzonych, ■ 
a nawet bez ścisłej ich znajomości, sima 
mowa potoczna na jasności i zrozumiałości 
traci. Z dodaniem sposobów wymierzania 
wszystkich powierzchni figur i pełności ro- 
smairych postaci brył. Szczególnie dla płci 
pięknej napisana. 50 kop.

Prawdy wstępne 
do nauki przyrody, 

z 45 drzeworytami rs. 1.
— 13210—1 — 3

KsijżkTMlZYGÓfoWAWClA
Do Egzaminu do klassy lej Gimnazjum

prx> a

M. Grubeckiego
Nauczyciel* Szkól Publicznych. I 

sprzedaje się we wszy-tkich Księgarniach, 1 
po c-nia 37*/> kop Zawinia ona w sobie na
ukę czytania Polskiego, Ruskiego i 4 dzia
łania Arytmetyczne,wszystko wyłożone w spo- j 
»ób jak najprzystępniejszy, przytem wybór • 
najpiękniejszy! h powiastek, bajectek 1 za
dań arytmetycznych w obu językach.

— 13o50 —1-3

NAKŁADEM DRUKARNI i ŁITOGRAFJI

Ch. KELTERA
w Warszawie,

przy ulicy Tłomackie tir 570 i od ulicy Dłu
giej Nr 569 (51 nowy).

Wyszły następu>ące Kalendarze na rok 1875.
1. Domowo Gospodarski.
2) Warszawianin czyli kalendarz Fami

lijny.
3) Kalendarz wiejski w ruskim języku.
I takowe sprzedają się w kantorze Dru

karni przy ulu y Tłomaikie Nr 6 i Długiej 
Nr 51 w b hotelu Wileńskim, oraz we 
wszyrtkich Księgarniach i znaczniejszych 
Bkłnoacb msterjałów piśmiennych tak w War
szawie jako też 1 na prołinr j , zaś kalendarz 
Ścienny i dwa małe kieszonkowe na 1875 r. 
są jut pod jrasą. __ —13027—1—3

KSIĘGARNIA

fi. SSUWMi
przy ulicy Miodowej Nr 481 (4).

Otrzymała na Skład główny:

Gorzelański Es. M.
Katechizm Większy

cena kop. 45, ■ przesyłką kop. 60.
Na1 yć można we wszystkich Składach 

W kraju i zagranicą. —13243-1-3 1

Księgarnia
GEBETHNERA I WOLFFA 

odebrała na skład główny dwa dzieła gos
podarskie: 

Rezultaty uprawy płodów 
rolniczych

na nawozach mineralnych i obornyeh

Mieczysława Huba. 
Cena 40 kop.

O zaprowadzeniu, utrzymaniu i użytecz- 
_ noś<i

rassy Romanowskiej,

Dymitra Gawryłowa, 
przekład 

J. NA8ALSKIEG0.
Cena rs. 1

i Skład Obrazów
— 12989—1—5

Altenberga i Robitschka, 
otrzymała na skład główny dziełko 

JanaMittelstasdta 
ZARYSY EK0NUMJ1 MITYCZNEJ 

zastosowane do 

Gospodarstwa Wiejskiego.
Cena egiemplarza 75 kop

Do nabyć a we wszystkich księgarniach 
w Warszawie i na Prowincji.

______ —13257—1 — 8 
Nakładem Jana Jaworskiego wyszedł 

z druku 

KALENDARZ RODZINNY 
na rok 1995. 

Cena kop. 15 (Zip- 1)- 
Sprzedaje się we wszystkich Księgarniach 

w Warszawie 1 na Prowincji.—Skład Główny 
w Kantorze Wydawcy, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 415, w pałacu Stanisława hr. Po
tockiego, naprzeciw kościoła Józefa Oblu
bieńca N. M. P._________ —12773—3-8

NUTY TANIE 
w Księgarni i Składzie Nut 

MAURYCEGO ORGELBRANDA 
w Warszawie, naprzeciw poeągu Kopernika. 
Nowe zapasy co twdsieA nadchodzą. 

Katalogi bezpłatne.
—3654 — 12—0

Nakładem Juliana Mullera, ulica Se
natorska Nr 18, z ulubionej opery Mignon, 
wyszła na Fortepian

MiMIl POLKA 
na 2 i na 4 ręce, przez 

Ksawerego Syrewicza,
do nabycia w Składach Muzycznych w Wsr- 
szawie i na Prowincji. —11147—6—6—

Magistrat Miasta Warszawy.
Daia 19 Września (1 Października) r. b., o godzinie 12 w południe odbędaa mę 

w sali licy acyjnej Magistratu m. Warszawy licyticja in minus, a rzez opieczętowane 
deklaracje na dosawę w ciągu roku 1875 dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. Kożuchów na wysoki wzrost 277 sztuk, od rubli siedmiu za sztukę, i
2 Kożuchów na średni wzrost 50 sztuk, od rubli sseźciu za sztukę.
Warunki licytacyjne oraz wzory mogą być przejrzane w wydziale administracyjnym 

Magistratu w godzinach biurowy'h, szczegółowe zaś ogłoszenie i licytacji jakoteż wzór 
do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazeeie 
Polic'jnej. 33 — 12,385 —

i Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 Września (l Paź Iziernika) r. b., o godzinie litej z rana odbędzie się w sali 

, licytacyjnej Magistratu musta Warszawy licytacja in minus przez opieczg.owaae dekla
racje na dostawę w roku 1875 dla Warszawskiej Straży Ogniowej 20 tu kar (wózków) 
dwukołowych z hołoblami, do wywożenia śmieci i błota z ulic miasta, od rubli pięć- 
dziesięciu za sztukę.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w wydziale Administracyjnym Magistrate 
w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie licytacji jaknteż wzór do deklaracji 
wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich oraz w Gazecie Policyjnej.

. 3—3 12,314 —______________

Magistrat Miasta Warszawy
Dnia 26 Września (8 Październik.) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się 

w Sali licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane 
deklaracje na dostawę w ciągu roku 1875 t. j. od dnia l (13) Stycznia 1875 r. do Ukiejle 
daty 1876 r. dla Magistrate i służby pod zarządem jego zostającej:

1) drzewa opałowego sosnowego w szczapach okoto soo sążni kub. ze zwózką, po- 
piłowaniem, porąbaniem i ułóż- niem, od rs. 12 kop. to za sążeń.

2) węgla Kamiennego w najlepszym gatunku około 9oo korey, z odstawą, od rs. 1 
kop. 20 za korzec.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyj
nym Magistratu w g lUzinae.h biurowych, szczegółowa zaś ogłoszenie i licytacji jacc też 
wzór do deklaracji wydrukowano zostały w obu Dziennika :h Warszawskich oraz w Ga
zecie Policyjnej. —12864 -, —2-3—

Wójt gminy Czyste,
■ podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
i 27 Września (9 Października) 1874 r, o go- 
i dżinie 12 w południe, odbędzie się licytacja 
i na wydzieriawienie Osady kolonjalnej we wsi 
I Wola Nr 203, na lat 5. Summa dzie rżawna 
! rocznie z góry opłacaną być ma. Licytacja 
' rozpocznie się od sumy rs. — , vadium wy

magane jest w wysbkości rs. — . Po ukoń
czeniu licytacji na dzierżawę kolonji, rów
nież z licytacji sprzedane będą ruchomości 
za gotowiznę, tamże na miejscu znajujące 
lię. Szczegółowe warunki są do przejrze
nia w Urzędzie Gminnym, codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych.

• Wola, dnia 31 Sierpnia (12 Września) 1874 r. 
Wójt Gm ny Bieńkowski.

| —12660-2 3
' Na żądanie strony interesowanej oraz z mo
■ cy upoważnienia JW. Prezesa Trybunału 

Cywilnego w Warszawie, 1 dnia 10 (22) 
Września 1874 roku, Nr 9359

RUCHOMOŚCI
i po Filipie Zawadzkim pozostałe, spisem in 
’ wentarza przezemnie sporządzonym objęte, 
i jakoto: meble, garderoba, bielizna, pościel, 

futra, porcelana, szkło, fajans: miedź, pla-
’ ter i różne sprzęty, sprzedane będą przez 
’ publiczną licytację w Warszawie, w domu 
i Nr 830/1 przy ulicy Ogrodowej, o godzinie 
> U-tej z rana, w dniu 13 (25) Września r. b. 
: i następnych. — Bogcslaw Pyzowski, 

—13283 2—2 Rejent.

< Ponieważ założony został nowy Kantor 
' Guwernantek, pod tą samą firmą co i moja, 
; przy ulicy Podwal, dla uuiknieuia powstać 

z tąd mogących qui pro quo, uważam za 
właściwe przypomnieć Szanownej Publicz
ności, która przez 1st 20, zaszczycała swo- 
jem zaufaniem matkę moją, że oddziedzi- 
czywszy od lat 5 ciu prowadzoną niegdyś 
przez nią Rekomeadarje Nauesyciel- 
•ka, z równą zawsze sumi-nnością i gorli
wością starać się będę zasłużyć na wzglę
dy osób zgłaszających się do mnie, w czem 
rozgałęzione w całym kraju stosunki, jako 
też doświadczenie nabyte długą w tym za
wodzie praktyka, nie małą stanowić mi bę
dą pot? oc. — Natalja Ctwżlińaka, ulica 
Bielańska Nr 17, dom Temlera.

i 12787-2-6

! pt siadająca dobrze języki: ruski, francuski,
■ i polski, żrezy sobie znaleść miejsce za skle- 

powę do Magazynu Mód, Galanurjt i t. p. 
ulica Marszałkowska Nr 71, dom Gundela-

I cha, wiadomość u gospodyni domu.
— 12848—3—8

B Uczenirca śpiewu
' Konserwatorjum Warszawskiego, pragnie na 

parę miesięcy wyjechać na wieś. Wiado
mość przy uli y Elekt ,raln j Nr 18 nowy, 
na drugiem piętrze, u właścicielki domu.

—12744-3-3

Nowoutworzona
Rokomenda ja.

Heleny Czajkowskiej plac Żelaznej 
Bramy Nr 3 przy ogrodzie, poleca się wzglę
dom łaskawej publiczności. Osoba płci żeń
skiej wysoko wykształcona polka żyesy so
bie dawać lekcji literatury i historji po
wszechnej. Wdowa po urzędniku w średnim 
wieku żjiczy tobie miejsca do zarządu domu 
w Warszawie lab na wsi. Potrzebna jest 
guwernantka polka z francuzkiem językiem 
i muzyką na wieś. Bony niemki i f-anenz- 
ki żądane są. —13192— 2— s

Zajmująca się Rekomendowaniem Guwer
nerów i Guwernantek, przy ulicy S go Krzyś- 
k:ej Nr 7

Czaplińska.
Potrzebna jest Angielka w Ruski dcm, wa 
lekcje prywatne, nauki konwersacji; jest do 
umieszczenia Francuzka w średnim wieka, 
z chinonem świadectwem; są Guwernerzy 
Niemcy niżej i wyżej usposobieni, Korrepe- 
tytor z Czwartego Kursu, może udzidłać parę 
godzin za stół, —12975—3-4-3

Rodzicie i Opiekunowie 
pragnący doskonalić panienki w rysunkach, 
konwersacji niemieckiej, f anenakiej i robo
tnik ręcznych, mogą znal ść wykład tych 
przedmiotów codziennie w godzinach po po
łudniowych, przy ulicy Szkolnej Nr domu 4r 
wejście z bramy na lewo. —12*87 3—* 
iiiAWoWtóii 

przy ulicy Freta Nr 23, Lekcje się jut roz
poczęły. Uczennic przychndnićh jeszcze 10 
przyjętych być może. Nauczycielek dosta
tecznie, a liczba uczennic ograniczona.

— 12878—3—3
Potrzebne są dwie 

paacn 

dobrej familji, przyjemnej powierzchowności 
i moralnego prowadzenia, do Magazynu. Wia
domość w Kantorze na 1 m piotrze, dem 
W go Bogka, Nr 477, ulica Senatorska.

____________________ —13210—2—3
Teoretycznie i praktysanie wy- 

kształcony gospodarz, 

Szlązak
lat 37, język niemiecki, polski i ruski posia- 

I dający, w swym fachu iałministracji zdolny, 
w bucbalterji, rachunkowości i przemyśle 
gospodarczym biegły poszukuje miejsca za- 

i rządzającego lub administratora, przyj mu- 
' jąu o00wiązki te także >a wj nagrodzeniem 

na taotiemą. Off-rty pod Lt. F. I. uprasza 
się nad'siać w Redakcji tegoż pisma, tów- 
nież bliższą wiadomość udzielą pp. Hordłi- 
czks, ulica Sanatorska firm-. Ig. Hordliczka 

i i p. J. Held, kassjer banka di j.autowego.
— 13191—2 —3
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HONOR POLECIĆ
Nanośniki, teatralne i

ścisb
ilość

do35.
Ig

systemów, d

i, pępków
nosa

niskich,
obecnej

inne

borami, po <
Zaklac 

W. Handke,

rs. 6, pistolety a

Rolniczej w pan

;*tuukowania wełny, roślin i tkanm 
i do cechowania bydła owec, drze 
yli Wagi do zboża, dochodź-nia i 
łmowe do budowli, składane, kiesie 
ne, gruodwagi, do niwelacji grnntós 
:zki zawartej w kart< flach, oraz wy 
'etersburgskie ocechowane, rs. 215. 
metry oraz próby piwa, syropu od

ry puszczadła, serę^i, igły do zawłok i t. d. od 
do przeprowedzbnia płynów z dołu w górę, słul 
, własnej konstrukcji, rs. 50.
■y chirurgiczne, akuszeryjne, weterynaryjne, od

Ważne dla ceniących oszczędność.

-CQ

 ■■ftgjterga

Z dniem 17 b. m. Sierpnia rozpoczyna się
w HANULU

J. A. WERNICA i Spółki
. przy nl-cy Krakowskie Przedmieście pod Nr tu (85 nowy), w domu 

SS  przechodnim zwanym Roesb-ra. wprost Kościoła Św. Anny, 
g , Wyprzedaż wysortowanych Towarów G-a- 
g lanterjjnych po cenach o 33 procent niżej 
e I ceny kosztu.
& I « i»i«i»ow<rieies
g I Biżuterji czarnych i imitacyjuych, wyrobów z ciemnego 

broDzu, różnych wyrobów tokarskich, portmonetek, pu- 
\ gilaresów i woreczków do pieniędzy, najróżnorodniej- 
[ szych spinek do mankietów i całych garniturków, Kra- 

& I watów angielskich czarnych i kolorowych, Kaftaników i 
> I koszulek flanelowych, Szkatułek do rękawiczek, robót, 

g I cukru i herbaty, oraz najróżnorodniejszych drobiazgów 
g 1 galanteryjnych wysortowanych.

<cd I Nadto, wyprzeda«-ane bę łą towary mijającego s> zo- 
fcd / nu, jak Surducikipłócienne letnie dla dzieci od rs. 1 sztuka 
g. dla dorosłych od rs 1 kop. 35 sztuka, reszt i marynarek 
S*" angielskich pozostała w handlu o 25 proc, niżej etn do

tychczasowych wyprzedaje się.
Kapelusze cngie!skie fantazyjne płócienne i jedwabne 

o 30 proc, niżej cen wystawowych.
Wyprzedaż trwać będzie do 26 Września rb, 18-18 -10833 -

Wuptaso qoXohiuoo ujp uuzu^

J>JE«
Towarów Angielskich i Francuzki^, łącznie 

z^arsz atami krawitekiemi i szwalń.ą bielizny 
E3.

na Krak.-Przedni., w pałacu Hr. Stan. Potockiego Nr 415.
Zawiadamia Szanowną Publ czn< ść, że zaopatrz} ł się już w zna 

czny wybór najnowszych towarów na nadchodzącą porę, zatem 
zwraca uw gę .» ogłoszony cennik swój, powtórzony w wychodzą
cym obecnie Katal gu Wystiwy, podający ceny wyrobów od naj 
przystępniejszych do najwyższych, stosownie do gatunku towaru 
pochodzącego z fabryk fraucuzki< h i aug elsk ch.

Cennik ten wreszcie w Magazynie na żąd nie udziela się bezpłat
nie. 4—<» — 12775 —

KOSZULE
gospodarskie!

tfii- ELEKTORALNA A ~
Polegając na słnaznie rozpowszechniającej się zasadzie ekonomicznej, 

te ceny niskie są równie Mo-systne dla kupca jak dla publi
czności, ustanowiłam w nowo otworzonym swym

to ski.iiizii: mii to

GALANTERII I PERFUM PQ

CD Feny nieprak ty kowanie nizkle na towar 
wyhnroHy, chcąc aadaualniHĆ się małym a 
częstym tikiem.

0 czem Szanowna Publiczność na miejscu przekonać się raczy.

S
<0

Z uszanowaniem
6—6 —11393 — W. KLEIN A
A ELEKTORALNA A

po cena<h nader umiarkowanych stałych
Morzule męzkie białe szyrtyngowe, z cienkiemi gorsami prane, po rs. 1 ko

piejek 65.
Kosaule męzkie kolorowe kretonowe francuzkie, bardzo gustowne, prane,, 
po rs. 1 kop. 75.
Kopule męzkie białe kretonowe, z cienkiemi webowemi gorsami, prane, 

rs. 1 knp. 90.
Hoszulc mę/kie webowe prane z webowemi gorsami, po rs. 2 kop. 50. j* / 
K»l'*ony płócienne i rypsowe bardzo trwałe od rs. 1 kop. 20.

Mankiety, Mołnierzyki..Skarpetki, Pończochy

Fabryka Bielizny Gotowej Męzkiej

JÓZEFA NATHANBLUT
| Senatorska Nr 22, wproś u kościoła S go Antoniego

Magazyn przygotował znaczny wybór Kołnierzyków, Mankietów dam
skich fantazyjnych eleganckich, podług modeli paryzkich, które sprzedają się po 
cenach umiarkowanycli.
33 nowy Senatorska, wprost kościoła Sw. Antoniego*

1-6 — 13256 —SO©©@.W» W®®® ®®O® O®®99® ® o®@ 
f FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH f

POD FIRMĄ;

! J. FRANASZEK. i
dawniej

3 a* vKmrajjR «c ®© &
> Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy •
H Krakowskie'Przedmieście Nr 415 w wielki do- 9
Jf bór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci 
O a jako wyrób własny, produkowany w znacz- & 
O nych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizko- 
Uśdcen. -IWm- g

FABRYKA
PIANIN i FORTEPIANÓW hWi

nreodloi*st
ulica Wielka, rtru^i dom od Chmielnej Nr 3,

poleca Fcrtepiany i Pianina doborowe t< k nowe jako i używane, z gwarancją kilkw 
letnią, po cenach u*jumit>rkow4ńjłjcb, przyjmuje zamian, Urojenia, repera ję instrumen
tów or-s pakowani*. 5 — 6 12 296-

Pozostawiony jest do sprzedania- 
w Składzie Fortepianów Zagrai iczimh 
JC. II7'

przy rogu nlicy Birlań.kiej i Tłommkiej Nr 2 nowy, Fortep an Paliwni-ovr, 
dz.o mato używany, z pierwszej f.br>ki Lipski j. Angehks me taniką z rufyM ’ j,]8t 
metjo»ym i s-uia sprejcami, »a berdzo przystępną < enę. Oraz fortepian mal ouii wy, u-mo 
używany, o 7 miu oktawach, z blakui i 4 ma spr jcaml, za bardzo przystępną ciuę.’ Fur- 
tepany i Pi»nna do wjua^cia. —13D38 - " _3._s_l
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SA10I DE GLYCERINE.

- Ul -

Znakomite zalety jakie posiada moje Mydło Glycerynowe spow^ow^ło, że takowe tak na Królestwo 
jak i na całe Cesarstwo uzyskało sobie powszechne uznanie. W skutek licznych obstalunków jakie otrzymywałem na toż 

mydło glycerynowe z zagranicy, otworzyłem w Berlinie drugą fabrykę która ząjmąjąc się wyłącznie tylko wy

robem mojego Mydlą Glycerynowego Warszawskiego cieszy się jaknajlepszem powodzeniem. Jestem 

więc w możności skonstatować fakt zaszczytny bardzo dla przemysłu Warszawskiego że wyrób tutej
szy nietylko w całej Europie, ale nawet we wszystkich stronach ziemi 
chętny znajduje pokup.

SWOI GLYEEdllE OE THHYDftCE
j postarałem się dalej jeszcze ulep

szyć

Mydło tualetowe.
ZAPACH TEGO MYDŁA JEST NADER PRZYJEMNY.

ramaa ffl®
FRYDERYKA PULS.

PLAC TEATBALNY, DOM PETYS <USA Nr 473

Spowodowany powszechnem upodobaniem jakie sobie wyjednało Savon de Thrydace
ć ten gatunek mydła przez dodanie Glyceryny. Wyrób ten jest doskonałym i mogę takowy polecać jako najwyborniejsze

DRUGA FABRYKA W BERLINIE MARIEN Str. Nr 11.
8- 10 12518



IV

PAPIEROSY AROMATYCZNE
Z FABRYKI

K. TEOFILIDY.
Bebe cieniutkie, pe kop. 5» za lok sztuk. 

Buduarowe
Tu Doli 71G większego formatu po rs. 1 
Ju<l żJGllólUi kop. io za ’oo sztuk.
TY cna łono największego formatu po rs. 3 
UblC^LU ZR i00 sztuk.
TTaiairnna bez musztuków po rs. 3 za 
-DtOlqA^bU 100 sztuk.

Pi, rwsze z tych Papierosów pomimo swej 
taniości, równać się mogą z najdroższemi, 
dotąd znan< mi, co zaś do następnych, Fa
bryka bez przesady zaręcza, te nic podob 
nego Szanownej Publiczności jeszcze się nie 
zdarzy ło palić.

Papit rosy Buduarowe dość mocne, są je
dnak w paleniu tak łagodne, że i Damy 
a przyjemnością będą je pabły.

— 12195 -6—0

Skład Cygar 
HAWAŃSKICH

Rymarska Nr 5.
Ma honor donieść Szanownej Publicsno- 

ici, że zaopatrzony jest w wyrób. ta- 
baezne z najcelniej zyeh fabryk kra
jowych i Ra»«kłch. Oczekiwane Cy
gara fabryki G Kraft w Petersbur
gu nadesłly.—PP. Hand ujacym od- 
ateunje eią Rabat. —11324-6— *

" dniu dzisiejszym otwartą została

PRALNIA BIELIZNY 
pod nazwą „w arszawskiej'1 przy ulicy Dłu- 
Siej w domu L Naimskiego Nr 20 przecho- 

nim do Krasińskich ogrodu gdzie wszelka 
bielizna od koronek począwszy do ścierek, 
z domów prywatnych, sklepów restauracji, 
pensjonatów i t. p. przyjmowaną będzie 
Kantor Pralni od 9 do 6 otwarty. Cenniki 
na zapotrzebowanie Pralń a wy.iawać będzie.

—131*7 2-3

Tokarnie
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie •
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące i do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane i zwyczajne dla kowali, ślu 
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOMYA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

_____ nowy.______30 -o_____ —2905 —

Okulary i Konserwy, 
dobierają się w mym Zakładzie za po
mocą Aparatu do każdego wzroku 
wszelką wymaganą dokładnością.

Nadto pusiadam wjbór Perspe
ktyw teatralnych i polowycb oa rs 
2 i pół, Lupy rozmaitej konstrukcji.

Wszelkie reparacje wykonywają się 
spitsznie i po cenach umiarkowanych. 
Co do starych okularów, lub też nie 
zd.tnych już do wzroku, chcąc dogo
dź ć posiada, zr>m takowy cb, zamieniam 
je na nowe za umiarkowaną d. pł.tą

J Wejs lutu,
Opiyk i Mech-nik, ul N.«wu Senator
ska Nr z77a, obok apteki.

3 -3 — 12554 —

Ekstrakt do zupy Liebig'a 
dla dzieci.

Używasy z bardzo dotirym skutkiem jako 
środek odżywczy i regulujący żołądek przy 
długo trwałych dysrjac.h, jako też zastępu- i 
j*»cy pokarm mutki u niemowląt, gdyż czę- | 
ściatii swemi składowemi, najbardziej do ta- . 
kowego jest zbliżony, wyrabia się i sprzeda- I 
je w Aptece E. Werner*, w Warsza
wie ulica Długa Nr 12. —11268—8—12—

WYPRZEDAŻ 
SfflTO drewnianych 

dla Fabrykantów Obuwia, 
sprzedają się workami pojedyńczemi 

50 proc, niżej ceny kosztu, i 
przy ulicy Franciszkańskiej Nr 18, w spich
rzu, od gods. 9 rano do 5 po południu.

-12785—3-6

LEKCJE KROJU
podług meto ly Strauneśnickiego, udziela Bro
nikowska. Leszno Nr 28, stróż wskaże.

— 12745 — 2—3
W Magazynie A. Schoepe, przy ulicy 

Miodowej, Nr 9, udzielają się ciągle, bes 
przerwy

Lekcje Kroju
Sukien, Okryć i wszelkiej Garderoby dam- 
sk ej, według nowej wydoskonalonej i pra
ktycznie uzupełnionej metody. Osoby nie- 
umiejące szyć, wyuczone zostają dobrze sfa- 
strzygować robotę, która oddana następnie 
do szycia, jeżeli podług fastrygi zostanie 
wykonaną, będzie bardzo dobrze i elegancko 
leżeć, bez najmniejszej poprawki. Kurs trwa 
d«a tygodnie lub lo lekcji. 12603— 5—C 

Kaukazki Magazyn 
HODŻEJNATOWA i Komp. 
przy ulicy Królewskiej w domu Nr 1 (daw

niej Bayera).
ma honor zawiadomić Szsn- wną Publiczność, 
że otrzymał wielki wybór Perskich jedwab
nych materji w najmodniejszych kolorach i 
ianych towarów, a także Kaukazkie wyro
by srebrne. Wszystkie te wyżej wymienio
ne towary sprzedają się po cenach bardzo 
umiarkowanych. —12939—3—5

Jest do sprzedania: 
Szesląg amerykańśką skórą kryty, Toaleta, 
Szafa mahoniw., Umywalnia żelazna z por- 
celeutwemi przyborami. Ulica Elektoratu 
Nr as nowy, na l «a piętrze od front*.

— 12S7S-8- 8
gąsO81- Obrazy Olejne: 1) X. Józef Po-

n'atowsk blizko w naturalnej wiel 
kości. 2) Cesarz Mikołaj przed wstąpieniem 
na tron 3) Widok Wilanowa. 4) Piękny wiel 
ki obraz robiony na kanwie. 5) 12 widoków 

I Warszawy, sztych za szkłem i ramkami i Al- 
gierka Niedźwiadki, granatowem suknem kry
ta, w dobrym stanie za przystępną cenę do 

I sprzedania w Rynku Starego Miasta Nr 65/10, 
mieszkania 6. —12972—3 — 3

Waga decymalna
belgijskiego wyrobu, mało używana w do
brym stanie wytrzymująca ciężar 2,000 kilo
metrów (5,000 funtów) jest do sprzedania za 
pomierrią cenę Wiadom-ść w Warszawie 
przy ulicy Wielkiej Nr 16 u właściciela domu. 

13105-2—3 

"Pomidory i Winogrona 
kuracyjne

Dojrzałe, świeżo z krzewów zrywane, codzien
nie nabywać można, po cenie umiarkowanej, 
przy ulicy Twarlej pod Nr 1O89E, (nowy 18) 
w blukoś i Grzybowa, wprost Cie jłe, w ogro
dzie Czesława Wibmann. —12912- 2—6

Przy ulicy Ślizkiej pod Nrem 4, jest do 
sprzedania

GLINA,
fura parokonna kop. 30 (złp. 2), jednokonna 
kop. 15 (złp. 1), u Gospodarza.

— 12855—3 —3

Żądaną do nabycia 

Karetka mała, 
jednokonna, dobrego fasonu i w dohrymsta- i 
nie. Adressa uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, pod lit H. K.

— 12711 3-3
W ’Jra arm kurier-:. Wara-awskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (i nowy).—

Za Re. 15OC. w miaście Białej pod
laskiej, przy kolei Teresp., j».t uo sprzeda
nia z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób 
trzecich

duży drewniany z facyjatą, masiv zbudowa
ny, z obszernym placem znajdującym się 
przy nim, przy ulicy Janowskiej, naprzeciw 
domu tego urządzonym będzie w przyszłym 
roku rynek miejski. Bliższe porozumienia 
listownie, Warszawa, ulica Bednarska Nr 14, 
dom W-go Bramera, do pani T Zahorskiej.

Jest do sprzedania: 
zegar regulator w sz.fle palisandrowej, bar
dzo piękny, toaleta męska podróżna z nese
serem, lanzzaft ole ny i inne rzeczy. Wiado
mość przy ulicy Piwnej p<>d Nr 25, w skle
pie mydlarskim. Widzieć można każdodzien- 
nie wyjąwsty Niedzieli, od godziny 10 od 2, 
* po południa od 4 do 8. —12852 - 3—3

Masło Litewskie Sery i
B U L J O N 

dawniej sprzedawane przy ulicy Długiej 
Nr 21, obecnie ulica Warecka Nr 5 mieszka
nia 1. Pod tym numerem od kwartału dwa po
koje lub jeuen z meblami i usługą do wy 
najęcia. —13156—2—3

Jest do sprzedania

POWÓZ 
mocno zbudowany, w < obrytn stanie, przy 
ul cy Mylnej Nr 2480/5, za cenę bardzo 
przystępną. Wiadomość u stróża.

— 13189 2—3

POWÓZ
Kareto-Kocz,

s walizami, w zupełnie dobrym stanie, do 
sprzedania przy ulicy Elektoralnej, u fabry
kanta powozów Stopczyka. —I2t55—4— •

Jest do sprzedania

KLACZ siwa,
po angielskiej klaczy i ruskim ogierze. Ulica 
Bracka Nr 14, wiadomość u stróża Mateu
sza. — 13252—2—3

w dobrym stanie, do sprzedania. Wiado
mość w Koszarach Żaadarmskich, u Felcze
ra Aleksandrowicza. —12538—4—6

Jest do sprzedania: 
Nowy Wolant i mały Ko- 
czyk używany, oraz Kocz 
cztero osobowy, używany. Ulica Chłodna Nr 
85 nowy.—12872—3—3

— Z powodu wwjasdn są do sprze 
dania za cenę przysi‘ępną If E B u B 
oraz inne różne sprzęty przy uhey Nowy- 
Świat w nomu Nr 6 t Z moi."'-: .^-.-wprost 
Kopernika, mieszkania Nr 4, sklepem 
Herbaty Krupeckiego. Widzie*1 można kai- 
od godziny 9 do 12 z rana i od 3 do 6 tej 
popoiudniu. —13208 —2—8

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, składający sie ze stołu, ka
napy, 2 ch foteli, 6 krze»«ł. Wiad: ulica Mar
szałkowska Nr 47, mieszkania Nr 5, wprost 
bramy, na dole 13 30—2-3

LOKAL do wynajęcia zaraz lub od 
S-go Michała, pięć pokoi dużych, salcn 
o trzech oknach z balkonem od ulicy, no
wo wytapetowane z meblami i bez z przed
pokojem, kuchnią spiżarnią, górą i piwni
cą, trzy wejścia Blizko Nowego-Swiatu 
i kościoła S-go Aleksandra. Wiadomość na 
miejscu Nr 1 na rogu Brackiej i Nowo
grodzkiej. — 13160—2—3

Jest do wynajęcia
3 pokoje z kuchnią, drwalnią, piwnicą i gó
rą wspólną na 1 em piętrze z widokiem na 
ogrody zupełnie suche i ciepłe, od Ś-go 
Michała r b przy rogu ulic Topiel i Lesz
czyńskiej u stóp Oboźnej Nr 2821 a nowy 14. 
Cena rs poo —13152—2 3

Pod Nrem 1283 Nowy Świat dc najęcia od 
1 października rocznie na 1 piętrze z dwoma 
wchodami od frontu

5 POKOI
z balkonem, przedpokój, kuchnia z balko
nem, wygóaka, piwnica, góra bu*. Po
wietrze czyste, gdyż ogrody grauiczą. Dwie 
izby z kuchnią angielską, mi 
larzu, piwnica, góra osobo:, . ami jest ka 
reta na saniach do spriedania. Wiadomość 
u stróża. —13G96—j—3

Na ulicy Królewskiej w domu pod Nr 5, 
mieszkania 6, na i-eoi piętrze, jest do wy
najęcia w każdem czasie

umeblowany, s usługa, a oa żądanie i se 
stołem, dziennie lub mieś ęcznie 
______________________ - 131)3 2 -2

D AKOSZERKi
ŚLIWIŃSKIEJ

pod Nrem 156. nowy 4, przy ulicy Nowo- 
miejskie), v. Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnym wejściem, w każdej 
ehwili do wynajęcia dla Osób potrzebujących 
odbyć słabość, z pościelą, życiem i u Jagą i 
wszelkieuii wygodami, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę.—12287 - 6 -•

SKIB?
wraz z mieszkaniem, do wynajęcia 

przy ulicy Senatorskiej Nr 20 
2—12 — 13095 —

Zbywa się!!!

z wyrobami Tabacznemi, Perfumami, Ma- 
terjałumi Piśmieun*-mi, zapałkami it p., po
wodzenie debrę. Przyczvny i warunki zby
cia na mieiscu Leszno Nr 10, wprost Prok. 
Król. Polak Tamże życzącym udzielić moż
na wiadomość o zbyciu Pocsthalterji.

 —13159 2-3

DOROŻKA
w dobrym stanie, s lnie zbudowana, jak rów
nież 2 pary Chomont Krakowskich do 
sprzedania. Ulica Zielna Nr 4 nowy, wi
dzieć można do godziny 8 i pół rano.

—129:6 3—3

Za rs. 150 do sprzedania 
rail

lekki, na 2 osoby, używany, w dobrym sta
nie. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 32, 
wprost bramy Hotelu Polskiego, na 2-m pię
trze od frontu. —12799—6—6

PARA KLACZY
skarognadych, zaprzęłnych, oryginalnych 
angi*lsk <-h i WAŁAC'1 skarogniudy, mogą
cy służjć do wiersch" i zaprzęgu, są do 
sprzt-dauia w Hotelu Drezdeńskim. Wiado
mość u Szwajcara. —12821—4 6

Nagrody rs. 100 
zgubiony został 20 września w okolicach 
Wystawy pugilares czarny, weksatynowy za
wierający kilkaset rubli w papierach bieżą
cych, bilet premjowy rej emissji, kilka re
wersów, książeczka legitymacyjna i inne pa
piery. Ktoby odniósł ów pugilares na Le
szno Nr 25 do m eszkania W go Michałow
skiego, otrzyma wyżej wymienioną nagrodę 

-13513-3—3

Nagrody Rs. 5.
W dniu 22 b. m. zginęła mło

da Og-s-rzyca Podżai-a, na szyi
z obrożt-ą, łaskawy znalazca za powyższą 
nagroda na ulicę Podwal Nr 3 odprowadzić 
raczy. Wiadomość u stróża. —13240—2 — 2

W Niedzielę dnia 20 Wrz-śnia 
między go iz. li a 12 wy -iegłu 
z mieszkania przy ulicy Podwal 

maleńka biała s-nzsa z żóltemi us kimi 
z rasy King Charles. Liskiwy zualar.-a ra 
czy odesłać takową na ulicę P dwal Nr 22, 

; do mieszkania na 2 iem piętrze za nagrodą 
Rs. 3. — 13175—3—3

Ao8boj(«io JJanypoK).


